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روزنامه اقتصادی استان اصفهان

مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری اصفهان  از نصب دو هزار و 500 پرچم برای ایام عزاداری خبر داد؛  

شهر سیاه پوش محرم
        بر اساس لایحه پیشنهادی شهرداری اصفهان و با تصویب در جلسه آینده شورای شهر، اهدای اقلام بهداشتی به ارزش 5 میلیارد ریال به هیئات مذهبی برای رعایت پروتکل های بهداشتی 

انجام می شود
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بورس مسکن، 
راهکار کاهش نرخ 

مسکن نیست
مسکن یکی از مهم ترین نیازهای 
زندگی هر فردی به شمار می رود. 
بدون مسکن امکانی برای زندگی 
و تشکیل خانواده وجود ندارد؛ 
بنابراین یکی از مؤلفه های مهم در 
زندگی و از ضروریات زندگی هر 
فردی به شمار می رود. کم کاری 
دولت در امر ساخت و ساز در 
سال های گذشته منجر به کاهش 
شدید تولید مسکن  و افزایش 
تقاضا و به تبع آن گرانی مسکن 
شده است. دولت به جای اینکه 
راهکار اصلی که همان ساخت 
و ساز و تولید مسکن است را در 
دستور کار خود قرار دهد، بارها 
وبارها شیوه های مختلفی را به 
کار گرفته، اما هیچ کدام از این 
شیوه ها منجر به کاهش نرخ یا 
ایجاد ثبات در بازار مسکن نشده 
است. بورس مسکن  یکی از همین 
راهکارهاست که بارها به اشکال 
مختلف در بازارسرمایه گفته شده 
و فعالیت های مختصری هم در 
این باب انجام شده، اما هیچ گاه 
نتیجه مثبتی به دنبال نداشته 

است. متأسفانه برخی از ...

 پیش بینی بازار بورس 
 برای اولین هفته 

شهریور 99
بازگشت ساعات معاملات بازار سهام به روال 
قبل ، اعلام عرضه صندوق دارا دوم در این هفته، 
افزایش سقف سرمایه گذاری صندوق ها به حالت 
قبل، افزایش اعتبار کارگزاری ها به همان ۲۰ 
درصد گذشته ، همه و همه خیلی از سهامداران 
را امیدوار به بازگشت روند پرشتاب صعودی 

کرده است.
رئیس سازمان خصوصی سازی اعلام کرده است: 
مجوزهای تاسیس صندوق دارا دوم گرفته شده 
و این مهم شنبه هفته جاری ثبت خواهد شد  و 
روز چهارشنبه پنجم شهریور ماه زمان پذیرش 
دارای دوم خواهد بود. محسن خدابخش، مدیر 

نظارت بر بورس های سازمان بورس و...

علی حیدری | قدس آنلاین
یادداشت
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2 ادامه در صفحه 

کدام بخش ها از گسترش بازار سرمایه سود می برند؟ 

»بورس« روی بورس
 آمارها نشان می دهد رشد اخیر بازار سرمایه 
موجب شده بنگاه های تولیدی از این محل 
فقط در سه ماه اول امسال به میزان ۱۵.۹ 
هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری کنند. 

انتظار می رود این موضوع موجب رشد تولید 
ناخالص داخلی از محل افزایش تشکیل 

سرمایه ثابت شود. ...

گزارش

شتاب دهنده تخصصی حوزه معدن و متالوژی افتتاح شد
افتتاح  مراسم 
»شتاب دهنده صدر 
فردا« با حضور سورنا ستاری معاون علمی و 
فناوری رئیس جمهور، رضوانی فر مدیرعامل 
شستا و سلیمانی مدیرعامل هلدینگ صدر 

تامین برگزار شد 
در حاشیه این مراسم سورنا ستاری در جمع 
خبرنگاران با اشاره به ورود استارت آپ ها برای 
جلوگیری از خام فروشی اظهار داشت: ما در حوزه 
مواد اولیه با وجود اینکه از لحاظ دانشگاهی مقامات 
زیادی در دنیا داریم و جزو ۱۰ کشور اول هستیم 
اما تعداد قابل توجهی از مواد خصوصا آلیاژهای 
فلزی از خارج از کشور وارد می شود. مثلا در حوزه 
کاتالیست ها عدد قابل توجهی از مواد اولیه از خارج 
وارد می شود و این در حالی است که خطوط تولید 
کاتالیست پیشرفته ای را در دو سه سال اخیر در 
کشور راه اندازی کرده ایم. وی ادامه داد: همچنین 
در حوزه آلیاژهای خاص و فولادی وابستگی 
شدیدی داریم و اخیرا هم در یک ماه گذشته ۲۲ 
آلیاژ فلزی تحریم شد که البته این باعث می شود 

ظرفیت های علمی فوق العاده ای را در قالب مراکز 
نوآوری فعال کنیم. معاون علمی و فناوری رئیس 
جمهور تاکید کرد: این زمانی اتفاق می افتد که 
مجموعه هایی مثل صدر تامین و مجموعه هایی که 
دارای معادن گسترده و ظرفیت های بالایی هستند 
در این حوزه ها سرمایه گذاری کنند. وی گفت: با 
هدفی که این مرکز برای خود تعریف و آغاز به کار 
کرده است به زودی عدد قابل توجهی از آلیاژهایی 
که وارد می شد با سرمایه گذاری شستا و شرکت 
صدر تامین وارد پروسه داخلی سازی می شود. 
ستاری این اقدام را حرکتی جدی در راستای عدم 
خام فروشی عنوان کرد و افزود: در حال حاضر 
مجموعه خاک های نادر حدودا ۲۲ قلم است که 

برخی از آنها به صورت گرمی فروخته می شوند. 
ممکن است نیاز کشور به یک کیلوگرم هم نرسد اما 
عدد بسیار بالایی است. به هر حال با توجه به دانش 
فوق العاده داخل کشور و با همکاری مجموعه هایی 

مانند شستا اتفاقات خوبی رقم خواهد خورد.
این گزارش حاکی است شتاب دهنده صدر فردا 
تلاش دارد در چشم انداز و جهت گیری راهبردی 
خود در افق میان مدت سه ساله به عنوان نقطه 
کانونی فعالیت های نوآورانه در بخش معدن و 
صنایع معدنی مطرح شده و ضمن برقراری ارتباط 
سازنده با اجزای اکوسیستم نوآوری در کشور، 
فعالیت های بین المللی خود را نیز توسعه داده و 
به عنوان شتاب دهنده تخصصی در حوزه معدن، 

صنایع معدنی و مواد پیشرفته فعالیت کند.
تمرکز در زنجیره ارزش جهانی محصولات و کسب 
و کارهای بخش معدن و صنایع معدنی، توسعه 
نوآوری محور در بخش معدن و صنایع معدنی، 
رسوخ فناوری در بنگاه های تولیدی و خدماتی 
در بخش معدن و صنایع معدنی از جمله راهبردها 

عنوان شده است. 

خدیجه سلطانپور
گزارش

رئیس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی اصفهان:
راهبرد خرید تکنولوژی باید در دستور کار صنعتگران قرار گیرد

اتاق بازرگانی با 
ترجمه گزارش های 

مکنزی توانسته 
است بیش از ۱۷0 

راهکار را برای مقابله 
با اثرات منفی شیوع 

ویروس کرونا نشر 
و در اختیار فعالان 

بخش خصوصی قرار 
دهد

رئیس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی اصفهان گفت: زمان آن فرا رسیده که به جای خرید کارخانه، به دنبال راهبرد خرید تکنولوژی از خارج باشیم.
محمدرضا رجالی در جلسه مصوبات الزامات اجرایی در راستای چشم انداز تعیین شده لاستیک های صنعتی استان اصفهان، اظهار کرد: در کنار این 
دیدگاه که خارجی ها ما را به چشم بازار می بینند، به لحاظ آن که ما نیروی انسانی، انرژی و زمین ارزان داریم، باید با تغییر این تصویر، کارخانه با مشارکت 

خارجی ها ایجاد کنیم.

وی تصریح کرد: در این مقطع، 
راهبرد ساخت لاستیک را باید 
مورد توجه ویژه قرار دهیم 
و اصفهان به لحاظ داشتن 
نیروی ماهر، پتروشیمی و برق 
ارزان، پتانسیل های بالقوه در 
زمینه تولید لاستیک و مواد 
اولیه دارد؛ از این رو، ما باید یک بار برای 

همیشه تکنولوژی را بخریم و وارد کنیم.
عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی 
اصفهان افزود: صنعتگران باید با ایجاد 
فضای تعاملی و همدلی و با ارائه طرح ها و 
پیشنهادهای سازنده کارها را به پیش ببرند.

وی تصریح کرد: در شرایط موجود شیوع 
ویروس کرونا، ظرفیت های خالی استان 
و وضعیت اشتغال خوب بوده و رشد هم 
کرده است و در چنین شرایطی ما باید وارد 

بازارهای جهانی شویم.
رجالی ادامه داد: اتاق بازرگانی با ترجمه 
گزارش های مکنزی توانسته است بیش 
از ۱۷۰ راهکار را برای مقابله با اثرات منفی 
شیوع ویروس کرونا نشر و در اختیار فعالان 

بخش خصوصی قرار دهد.
وی گفت: باید در حوزه لاستیک با اعطای 
مجوز و ایجاد سندیکا و نیز احداث شهرک 
اختصاصی بتوانیم این بخش را توانمند 

کنیم.
دبیر کمیسیون صنایع نیز در این نشست 
گفت: ۱۱ کارخانه با میانگین ظرفیت تولید 
سالانه ۴۰ تا ۵۰ هزار تن تایر در کشور 

داریم که حدود ۳۵۰ هزار تن سالانه در این 
کارخانه ها تولید می  شود.

سید آرش امامی، نیاز سالانه کشور به تایر 
را ۵۰۰ هزار تن دانست و افزود: بقیه نیاز را 
باید بتوانیم با ایجاد کارخانه تایر با استفاده 
از تکنولوژی های روز دنیا تامین کنیم، از 
این رو با تدوین سند چشم انداز تعیین شده 

به دنبال رفع این مشکل هستیم.

اتاق بازرگانی اصفهان
گزارش
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لحسین )ع(
السلام علیک یا ابا عبدالله ا

آگهی مزایده: فراخوان مزایده عمومی یک مرحله ای

شناسه: 955362

نوبت دوم

اداره کل ورزش  و جوانان استان اصفهان در نظر دارد مزایده پروژه تعدادی از اماکن ورزشی سطح استان را از 
طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد مزایده تا ارائه 
 پیشنهاد مزایده گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس

 www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در 
سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق سازند. 

تاریخ انتشار مزایده در سامانه 99/6/2 یکشنبه می باشد. 
شایان ذکر است هر گونه اطلاع رسانی یا اصلاح از طریق سامانه انجام می گیرد و متقاضیان شرکت در مناقصه موظف 

می باشند تا آخرین روز مهلت به سامانه مراجعه و از آخرین اطلاعات و اصلاحات آگاه گردند.
 بدیهی است عواقب عدم اطلاع از آخرین تغییرات به عهده  ایشان می باشد. 

* مهلت زمانی دریافت اسناد مزایده از سایت: 99/6/2 الی 99/6/10 ساعت 14
* مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: 99/6/11  الی 99/6/22ساعت 14

* زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت 10 صبح روز یکشنبه تاریخ 99/6/23 
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص  اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف: 

آدرس: اصفهان، خیابان آبشار، بعد از پل  غدیر، اداره کل  ورزش و جوانان اصفهان، تلفن: 03136308212 
اطلاعات  سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 

مرکز تماس: 27313131 دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768 
اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان ها: در سایت )www.setadiran.ir( بخش ثبت نام / پروفایل تامین کننده 

/ مناقصه گزار 

افزایش ۳۰ درصدی حریق در عرصه های کشاورزی اصفهان
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان گفت: نسبت به سال گذشته با 

۳۰ درصد افزایش حریق در عرصه های کشاورزی روبرو بودیم به نوعی که ۱۴۲ 
هکتار از مراتع اصفهان از ابتدای سال در آتش سوخته است. منصور شیشه فروش 
با اشاره به اینکه ۹۰ درصد علت حریق در عرصه های کشاورزی و مراتع استان 
اصفهان خطای انسانی است، اظهار داشت: خزان زودهنگام و گرمای هوا هم از 
علل دیگر حریق در اصفهان بوده است. وی افزود: از ابتدای سال جاری ۵۸ حریق 
در ۱۴۲ هکتار از عرصه های کشاورزی و مراتع استان اصفهان رخ داده که ۳۷ 
درصد آن در غرب استان و ۴۳ درصد در مناطق جنوب استان و۱۰ درصد هم در 
مناطق دیگر استان اصفهان گزارش شد که نسبت به سال گذشته با ۳۰ درصد 
افزایش حریق مواجه بودیم.  مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان با توصیه 
به کشاورزان بر عدم آتش زدن علوفه باقی مانده در مزارع تصریح کرد: اندکی 

غفلت باعث آتش سوزی در باغات و زمین های کشاورزی می شود.

واردات گوشت قرمز به استان اصفهان ممنوع شد
معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی اصفهان گفت: با تامین 

گوشت قرمز از منابع داخلی از ورود گوشت قرمز خارجی جلوگیری خواهد شد.
حسین ایراندوست با اشاره به جایگاه پنجم استان اصفهان در تولید گوشت قرمز 
اظهار داشت: استان اصفهان با تولید ۶۸.۹ گوشت قرمز جایگاه مناسبی در تولید 
این فرآورده پروتئینی دارد. وی با اشاره به جلسه هماهنگی خرید گوشت قرمز و 
تأمین ۴۰ هزاز تن گوشت قرمز ذخایر راهبردی کشور گفت: با توجه به ظرفیت 
بالای استان اصفهان در تأمین گوشت قرمز از روز دوشنبه ۲۸ مردادماه، گوشت 
قرمز گوساله ۵ تکه به ازای هر کیلوگرم ۷۲ هزار و ۵۰۰ تومان از دامداران خریداری 
می شود و با تأمین گوشت قرمز از منابع داخلی از ورود گوشت قرمز خارجی 
جلوگیری خواهد شد. معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی 
اصفهان گفت: علت اینکه شیر تولیدی در دامداری ها بالاتر از ۳ هزار و ۱۰۰ تومان 

هم فروخته می شود را باید در بازار تقاضا جستجو کرد.
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BREAKING NEWS کوتاه از شهر

قیمت قبلیقیمت فروشقیمت سکه

سکه طرح 
10,789,00010,298,000قدیم

سکه طرح 
10,500,00010,500,000جدید

5,400,0005,200,000نیم سکه

3,050,0003,000,000ربع سکه

1700,0001550,000سکه گرمی

یک مثقال 
4,559,0004,027,000طلای 17 عیار

یک گرم طلای 
181,052,1001,239,000 عیار

طلای آب شده 
4,558,0004,029,000نقدی

یک گرم طلای 
241,402,7001,239,600 عیار
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ادامه از صفحه یک
... مدیران در لایه های دوم مدیریتی 
دچار این توهم شدند که هر چه 
در بورس عرضه کنیم با  استقبال 
اقتصادی مواجه می شود در حالی 
که این استقبال اقتصادی نیست 
بلکه استقبال تورمی است، یعنی 
شخص سرمایه گذار چاره ای ندارد 
و مجبوراست سرمایه خود را به 
بازار منتقل کند، حالا چه در بورس 
مسکن یا دارا دوم یا هر عنوان دیگری! 
به این دلیل که در حال حاضرهیچ 
بازاری وجود ندارد که هم پای تورم 
حرکت کند و رشد داشته باشد، پس 
بورس مسکن هم اگر راه اندازی شود 
تا مادامی که دولت از بازارسرمایه 
حمایت می کند، رونق خواهد داشت.

از سوی دیگر بانک ها و نهادهای 
خصولتی و دولتی دارای بالاترین  
میزان املاک هستند. کارشناسان 
اقتصادی و بخش مسکن همواره 
خواستار این موضوع بوده اند که دولت 
باید از خود شروع کند و املاک و 
مسکن مازاد خود را بفروشد تا بقیه 
نهادها هم شهامت انجام چنین کاری 
را بیابند و املاک خود را در بازار عرضه 
کنند. راه اندازی بورس مسکن در 
شکل کلی منجر به رونق یا کاهش 
نرخ مسکن نمی شود،چرا که رشد 
مسکن حاصل از تورم است نه حاصل 
از رونق اقتصادی و تورم هم در نتیجه 
ضعف مدیریتی بر این بخش و سایر 
حوزه های اقتصادی حاکم شده است.
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افزایش ۲۵ درصدی صادرات غیرنفتی از کاشان در چهار ماهه نخست امسال
معاون برنامه ریزی و توسعه فرمانداری ویژه کاشان گفت: ۸۹ میلیون و ۶۹۰ هزار صادرات غیرنفتی این 
شهرستان با افزایش ۲۵ درصدی از اول فروردین تا پایان مردادماه امسال نسبت به مدت مشابه آن در سال 

گذشته است.
مسعود خاندایی، معاون برنامه ریزی و توسعه فرمانداری ویژه کاشان، در نشست خبری فرماندار کاشان و 

معاونین وی با خبرنگاران اظهار داشت: این در حالی است که صادرات غیرنفتی کاشان در کل سال گذشته 
به ارزش بیش از ۳۰۲ میلیون دلار بوده است. او همچنین فعالیت کمیسیون نظارت بر ۱۵ هزار و ۲۰۰ واحد 

صنفی شهری از لحاظ قیمت گذاری و حوزه تعزیرات حکومتی را تاکید کرد و گفت: اعمال نفوذ در حوزه ضرورت 
قیمت گذاری گل محمدی بسیار موثر بود. به گفته او، اعتبارات تملک دارایی کاشان نیز در سال جاری تا ۱۵ درصد افزایش 

داشت که به ۴۷ دستگاه اجرایی تعلق گرفت. معاون برنامه ریزی و توسعه فرمانداری ویژه کاشان، همچنین پرداخت ۸۴۰ میلیارد ریال عوارض 
ارزش افزوده به صورت یارانه مستقیم به شهرداری ها و دهیاری ها را یادآور شد و گفت: نظارت و کنترل دقیق بر جلوگیری از فرار مالیاتی بویژه 
مطلب پزشکان و داروخانه با التزام به نصب دستگاه کارتخوان و پیگیری مباحث مربوط به پیمانکاران سطح شهر و موثر بر افزایش قیمت ها که 

حق اختفای درآمد ندارند با قوت انجام می شود.

افزایش بیماران کرونایی در استان اصفهان
معاون درمان علوم پزشکی استان اصفهان گفت: ما در هر ۲۴ ساعت بین ۱۰۰ تا ۱۵۰ بیمار جدیدمبتلا به 
کرونا را در بیمارستان های اصفهان بستری می کنیم و باید توجه داشت علاوه بر این ها تعداد بیماران کرونا 

مثبتی که در استان هستند نیز افزایش پیدا کرده است.
بهروز کلیدری معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی اصفهان دیروز در نشست خبری مطبوعاتی آخرین 

تحولات کرونا در استان اصفهان با اشاره به آمار مرگ و میر ناشی از کرونا اظهار کرد: در این ۶ ماه بالغ بر ۲۵۰۰ 
فوتی بر اثر کرونا در استان اصفهان داشتیم که شامل مرگ های مشکوک و مرگ های قطعی هستند که از تعداد 

۲۵۰۰ بیمار ۹۷۱ نفر از آن ها تست کرونای مثبت داشتند. معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی اصفهان اضافه کرد: 
بیمارانی در بیمارستان های ما وجود دارند که علیرغم اینکه تست کرونای آن ها منفی است شواهد دیگری دال بر این است 

که این افراد مبتلا به کرونا هستند؛ که از ۲۵۰۰ نفر فوتی، ۱۵۳۰ نفر از آن ها تست کرونای منفی داشتند که این تعداد بیمار را از دست 
دادیم. او ادامه داد: بیمارانی که به بیمارستان مراجعه می کنند نسبت تست مثبت آن ها به ۶۰ درصد رسیده است برای مثال از ۱۵۰ نفری که به 
ما مراجعه می کنند زمانی که آن ها را تست می کنیم حدود ۵۰ تا ۶۰ درصد آن ها بستری می شود که تست کرونای آن ها مثبت است، این عدد 

در اردیبهشت ماه به ۱۶ درصد رسیده بود که بسیار قابل قبول بود. یعنی از هر صد نفر که بستری می شدند ۱۶ نفر تست کرونا مثبت داشتند.

علی حیدری | قدس آنلاین
یادداشت
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در همه میادین و 
چهارراه های مهم 

مناطق با ریسه 
پرچم های سیاه، سبز 

و قرمز و المان های 
مناسبتی نوری 

فضاسازی صورت 
می گیرد

به گزارش اداره ارتباطات 
رسانه ای شهرداری 
اصفهان، ایمان حجتی در 
مورد فضاسازی و اقدامات 
شهرداری برای استقبال 
از ماه محرم اظهار کرد: به 
دلیل شرایط ویژه ناشی 
از بیماری کرونا، امسال پیشنهادات 
شهروندان و هیئت های مذهبی در زمینه 
فضاسازی محیطی که حس و حال بیشتر 
و بهتری از ایام محرم به شهر می دهد، با 
هماهنگی شهرداری و توسط شهروندان و 

هیئت های مذهبی قابل اجراست.    
وی ادامه داد: شهرداری آماده حضور و 
همراهی صاحبان روضه، مجالس و آئین 
هایی است که امسال به دلیل شرایط پیش 
آمده نمی توانند مثل هر سال نسبت به 
برپایی مجالس خود اقدام کنند به همین 
دلیل امسال این گروه ها می توانند از 
فضاهای شهری برای ایجاد شور و حال 

حسینی در شهر استفاده کنند. 

مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل 
شهرداری اصفهان تصریح کرد: ایجاد 
این حس و حال با المان های محیطی و 
گرافیکی از یک سو در امتداد عزاداری و 
آیین هایی است که توسط مردم برگزار 
می شود و از سوی دیگر به دلیل عدم ایجاد 
اجتماعات، کاملا در راستای پروتکل های 

بهداشتی ابلاغی خواهد بود. 

   90 المان شمع در 30 نقطه شهر 
اصفهان نصب می شود  

وی با اشاره به اینکه دو هزار و ۵۰۰ پرچم 
عزاداری در شهر اصفهان نصب می شود، 
اظهار کرد: این پرچم ها در میادین 
اصلی، پل ها، خیابان ها و معابر مناطق 
مختلف نصب خواهد شد. حجتی به نصب 
المان های عاشورایی از سوی سازمان 
زیباسازی شهرداری نیز اشاره و تصریح 
کرد: ۹۰ المان شمع در ۳۰ نقطه شهر 
اصفهان به ویژه در چهارراه ها و میادین 
نصب می شود.   وی به نصب ۳۰۰ المان 
اشک در حلقه سوم ترافیکی شهر اصفهان 
اشاره کرد و گفت: همچنین دیواره پازلی 
ارگ جهان نما در میدان امام حسین )ع( 
نیز متناسب با ایام محرم تغییر خواهد کرد 
و یک طرح ویژه برای گلستان شهدا هم 

نصب خواهد شد. مدیرکل ارتباطات و امور 
بین الملل شهرداری اصفهان بیان کرد: در 
پایه های همه پل های شهر و تقاطع های 
غیرهمسطح با هماهنگی سازمان زیباسازی 
پرچم های مناسبتی مزین به نام شهدای 

کربلا به اهتزار در می آید. 

   ظرفیت های تبلیغات محیطی 
شهرداری در اختیار هیئات مذهبی 

مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل 
شهرداری اصفهان از فضاسازی و سیاه پوش 
شدن همه ایستگاه های مترو و اتوبوس 
سطح شهر در ایام محرم سخن گفت و 
افزود: در همه میادین و چهارراه های مهم 
مناطق با ریسه پرچم های سیاه، سبز و 
قرمز و المان های مناسبتی نوری فضاسازی 

صورت می گیرد.   
وی ادامه داد: اداره کل ارتباطات و امور بین 
الملل شهرداری اصفهان مانند سال های 
گذشته ظرفیت های تبلیغات محیطی را در 
اختیار هیئت های مذهبی قرار داده است. 

حجتی افزود: تبلیغات امسال اداره کل 
ارتباطات شهرداری اصفهان ویژه ایام 
محرم، بر مبنای یادآوری نوحه های قدیمی 
است؛ نوحه هایی که در اکثر نقاط کشور از 
سال های دور ذکر ذاکرین اهل بیت)ع( و 

عاشقان حضرت اباعبدالله )ع( بوده است.   

   حمایت 5 میلیارد ریالی شهرداری 
برای اجرای پروتکل های بهداشتی در 

هیئات مذهبی
مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل 
شهرداری اصفهان اعلام کرد: بر اساس 
لایحه پیشنهادی شهرداری اصفهان و با 
تصویب در جلسه آینده شورای شهر، اهدای 
اقلام بهداشتی به ارزش ۵ میلیارد ریال به 
هیئات مذهبی برای رعایت پروتکل های 

بهداشتی انجام می شود.  

وی ادامه داد: همچنین بزرگترین پرچم 
عزاداری امام حسین )ع( به مساحت ۲۰۷ 
مترمربع در ابتدای خیابان امام خمینی )ره( 
در منطقه هشت همزمان با آغاز ماه محرم 

برافراشته می شود.   
حجتی با اشاره به اینکه امسال به هیچ 
عنوان مجوز نصب ایستگاه  های صلواتی 
یا چایخانه در مناطق مختلف شهر صادر 
نخواهد شد، گفت: برای ایجاد حس و حال 
این ایام در سطح شهر، ایستگاه های آوا و 
نما برای پخش مداحی ها و ... در نظر گرفته 
شده که به منظور رعایت پروتکل های 

بهداشتی، در آن ها چای و .... ارایه نمی 
شود.  وی افزود: شهرداری مناطق و سازمان 
آتش نشانی با هیئت هایی که طبق پروتکل 
های موجود مجوز برگزاری مراسم دریافت 
کرده اند در زمینه تسهیل برگزاری مراسم 
همکاری و همیاری دارند.  گفتنی است 
در راستای تسهیل صدور مجوز فعالان 
هیئات، سامانه اینترنتی »بیرق«، سامانه 
جامع خدمات هیئات و مراکز فرهنگی 
 /https://beyragh.mobi به آدرس
اقدام به صدور مجوزهای لازم برای این 

ایام می کند.   

مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری اصفهان  از نصب دو هزار و 500 پرچم برای ایام عزاداری خبر داد؛  

شهر سیاه پوش محرم
مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری اصفهان گفت: شهر 
اصفهان با دو هزار و 500 پرچم ویژه ماه محرم، عزادار حضرت 

اباعبدالله)ع( می شود.   

      بر اساس لایحه پیشنهادی شهرداری اصفهان و با تصویب در جلسه آینده شورای شهر، اهدای اقلام بهداشتی به ارزش 5 میلیارد ریال به هیئات مذهبی برای رعایت پروتکل های بهداشتی انجام می شود

اخبار اصفهان
گزارش

ISFAHAN
N E W S



سلامت
شنبه 1 شهریور 1399  | شماره 577

ISFAHAN
N E W S 03

بازار کار

جهت درج آگهی های 
استخدامی خود در 
 روزنامه اخبار اصفهان

  با شماره
32274500 

 تماس حاصل فرمایید 

بازار کار

احمد جنیدی درباره 
مسائل مطرح شده 
مبنی بر برگزاری مراسم 
عزاداری محرم در فضای 
سربسته افزود: فایلی در 
زمینه پروتکل های محرم 
منتشر شد که مرکز 
سلامت محیط و کار وزارت بهداشت 
هم در مورد آن فایل تکذیبیه صادر 
کرد. جلسه ای در سازمان تبلیغات 
برگزار شد که رییس این سازمان، دبیر 
ستاد کرونا، معاونان وزیر بهداشت و 
روحانیون در آن جلسه حضور داشتند. 
در این جلسه در مورد برگزاری مراسم 
در فضای باز صحبت هایی مطرح و 
قبول شد، اما شبهاتی در مورد 
برگزاری مراسم در فضای سربسته 

وجود داشت.
وی ادامه داد: البته در آن جلسه نیز 
اعلام شد که همه این صحبت ها باید 
در ستاد ملی مقابله با کرونا مطرح 
و تصویب شود. سپس در ستاد ملی 
مقابله با کرونا، با برگزاری مراسم 
عزاداری محرم در فضای سربسته 
موافقت نشده و فقط برگزاری مراسم 

در فضای باز تصویب شده است.
دسته روی و نخل گردانی 

نخواهیم داشت
رییس مرکز سلامت محیط و کار 
وزارت بهداشت اظهار کرد: اگر قرار به 
زنجیرزنی باشد باید روز قبل زنجیر را 
تحویل فرد بدهند و در روز آخر تحویل 
بگیرند تا دست به دست نشود. برخی 
هیات ها لباس مشکی می دهند که 
این لباس ها هم باید روز اول تحویل 
داده شده و روز آخر دریافت شود تا 
لباس دست به دست نشود. سینه 
زنی هم باید در فضای باز انجام شود و 
امسال دسته روی نخواهیم داشت. این 
مراسم باید با رعایت فاصله دو متری از 

هم انجام شود.
جنیدی گفت: مراسمی مثل نخل 
گردانی در سال جاری نخواهیم داشت 
تا تجمع ایجاد نشود. همه مردم ایران از 
عزاداران امام حسین )ع( و یاران ایشان 
هستند. همان طور که مقام معظم 

رهبری نیز فرمودند، برای این که 
امسال این مراسم را برگزار کنیم و 
کسی به ویروس کرونا مبتلا نشود، این 
تمهیدات در نظر گرفته شده تا مراسم 

در فضای باز برگزار شود.
قالب عزاداری امسال متفاوت 

باشد
وی بیان کرد: قالب و شکل عزاداری 
امسال می تواند متفاوت باشد. باید 
قالب عزاداری را متناسب با شرایط 
زمان و مکان در نظر بگیریم. در حال 
حاضر درگیر شرایط بیماری هستیم. 
ویروسی که به هیچ فردی رحم نکرده 
و افراد را انتخاب نمی کند. بهتر 
است سالمندان و افرادی که بیماری 
زمینه ای دارند از مراسم عزاداری 
تلویزیون و فضای مجازی استفاده 
کنند. همچنین همه منازل می توانند 

پرچم اباعبدالله)ع( را نصب کنند.
حسین ذوالفقاری رییس کمیته 
امنیتی انتظامی ستاد ملی مقابله با 
کرونا نیز روز چهارشنبه در این رابطه 
گفت: طبق نظر کارشناسی وزارت 
بهداشت، برگزاری مراسم در فضای 
سربسته خطر شیوع کرونا را افزایش 
می دهد و برگزاری مراسم عزاداری 

محرم در فضای بسته ممنوع است.
علیرضا رییسی معاون بهداشت وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز 

روز سه شنبه در نشست خبری ویدیو 
کنفرانس با خبرنگاران در همین رابطه 
گفته بود: هر گونه برگزاری مراسم 
عزاداری در فضاهای بسته ممنوع 
است و از مردم می خواهیم در طرح 
»هر خانه، یک حسینیه« مشارکت 
کنند تا اجازه ندهیم حتی یک عاشق 

اباعبدالله الحسین )ع( تب کند.
سیما سادات لاری سخنگوی وزارت 

بهداشت نیز روز چهارشنبه در نشست 
خبری ویدیو کنفرانس با خبرنگاران 
در این رابطه اظهار کرد: مصوبه ستاد 
ملی مقابله با کرونا این است که به هیج 
وجه مراسم محرم در فضای سربسته 
نباید باشد. در فضای باز هم با فاصله 
گذاری باید انجام شود و این موضوع 
به صورت واضح اعلام شده است. 
مداحلان و علما هم همکاری داشته اند. 

در این زمینه همان طور که مقام 
معظم رهبری فرمودند فصل الخطاب 
مصوبات ستاد ملی کروناست و مطابق 
مصوبه این ستاد اگر هیات های 
عزاداری از پروتکل ها تخطی کنند 
در گام اول تذکر می گیرند، در گام 
دوم یارانه و تسهیلات آنها قطع شده 
و در مرحله سوم مجوز هیات باطل 

می شود.

مراسم عزاداری محرم فقط در فضاهای باز برگزار شود
 رییس مرکز سامت محیط و کار وزارت بهداشت، درمان و 

آموزش پزشکی گفت: پروتکل های مراسم عزاداری محرم پس 

از تصویب در ستاد ملی مقابله با کرونا، توسط وزارت کشور به 

استانداری ها و توسط وزارت بهداشت به دانشگاه های علوم 

پزشکی اباغ شده و بر این اساس، برگزاری مراسم در فضای 

سربسته به هیچ عنوان مطرح نیست و فقط در فضاهای باز باید 

برگزار شود.

 سینه زنی باید در 
فضای باز انجام شود 
و امسال دسته روی 

نخواهیم داشت. 
این مراسم باید با 
رعایت فاصله دو 

متری از هم انجام 
شود.

راستینه: عدم رعایت پروتکل های بهداشتی و درمانی 
زشت ترین منکر است

یک عضو کمیسیون فرهنگی مجلس با تاکید بر اینکه امروز در شرایط کنونی کشور همه در مقابل 
سلامتی یکدیگر مسئول هستیم، امر به معروف و نهی از منکر را در این حوزه مورد اشاره قرار داد و 
گفت: دعوت مردم به رعایت پروتکل ها، ماسک زدن و رعایت فاصله گذاری از مهم ترین معروف ها 

است  و اکنون عدم رعایت پروتکل های بهداشتی و درمانی زشت ترین منکر است.
احمد راستینه هفشجانی در پاسخ به این سوال که هر کدام از ما به عنوان شهروند چه مسئولیتی 
برای کنترل کرونا داریم و چه اقداماتی می شود انجام داد که فرهنگ مسوولیت پذیری اجتماعی 
را افزایش دهیم؟ گفت: امروز با یک وضعیت کاملا غیرقابل پیش بینی و با یک ویروسی روبرو 
هستیم که تا به امروز نتوانسته ایم برای آن به یک مسیر درمانی موفق و اطمینان بخش دست پیدا 
کنیم و در واقع در این شرایط بسیاری از مباحث اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و ورزشی کشور ما 

تحت شعاع این ویروس قرار گرفته است.

وی افزود: برای عبور از این وضعیت تنها راه ماایجاد یک نگاه جمعی در مبارزه و مقابله با کرونا 
ویروس است، در این نگاه جمعی هر بخشی یک مسئولیت دارد، دولت یک نوع مسئولیت و مردم 
هم یک نوع مسئولیت، اگر نگاه جمعی و مسئولانه در مقابله با این ویروس را شاهد نباشیم مدت 
ها با این مسئله رو به رو خواهیم بود، یکی از مسئولیت های مهم مردم این است که باور کنند در 
شرایطی قرار داریم که به جز همکاری،اراده و نگاه مسئولانه راه عبوری برای خروج از این وضعیت 

وجود ندارد.
این عضو کمیسیون فرهنگی مجلس بیان کرد: اگر دولت همه ظرفیت خود را در کمک به اجرای 
پروتکل های بهداشتی و درمانی به میدان بیاورد ولی نگاه مسئولانه مردم و حرکت جمعی مردم 
در مقابله این ویروس شکل نگیرد ما نمی  توانیم این شرایط را پشت سر بگذاریم، ما وظیفه داریم 
جامعه را از اقدامات فردی که بسیار حائز اهمیت هم است به اقدامات جمعی و مسئولانه ارتقاء 
دهیم. این امر می تواند از حداقل اجرای پروتکل های بهداشتی یعنی ماسک زدن و رعایت فاصله 
اجتماعی توسط مردم باشد تا توصیه به یکدیگر و سفارش دلسوزانه نسبت به هم نوع و امر به 

معروف.

راستینه اظهار کرد: امروز مبارزه با ویروس کرونا، دعوت مردم 
به رعایت پروتکل ها، ماسک زدن و رعایت فاصله گذاری از 
مهم ترین معروف ها است؛ به همین جهت مردم باید در 
قبال یکدیگر این امر به معروف را بپذیرند و در جهت توسعه 
آن گام بردارند، اگر در جامعه دینی امر به مهروف و نهی از 
منکر به عنوان دو شاخصه مهم برای حفظ سلامت جامعه 

مورد سفارش است پس اکنون اوج تحقق آن در مبارزه با کرونا 
باید خود را به نمایش بگذارد.

وی با تاکید براینکه امروز تک تک مردم و آحاد جامعه باید بدانند 
که عدم رعایت پروتکل های بهداشتی و درمانی زشت ترین منکر است،گفت: 

برای عبور از این شرایطی که موجب شد اقتصاد ما آسیب ببیند، فرصت های آموزشی 
ما از دست برود و افرادی از اقشار جامعه جان خود را از دست بدهند همه باید به نگاه مسئولانه و 

جمعی و به سفارش به یکدیگر برای رعایت پروتکل ها توجه کنیم.

ایرنا
گزارش

ISFAHAN
N E W S

استخدام کارشناس تولید محتوا در یک 
موسسه اشتغالزایی در اصفهان

واتساپ 09140449482

استخدام مکانیک، جوشکار و 
هیدرولیک کار در پردیس صنعت

تلفن 03133879811

استخدام حسابدار و کارمند دفتری با 
مزایا در شرکت آذین کالای مهر

تلفن 03132266707

استخدام کارشناس فروش و 
کارشناس بازرگانی در شرکت 
بازرگانی پزشکی آرمان بهبود

/https://www.armanbehboud.ir لینک

استخدام کارپرداز آقا در یک شرکت 
معتبر در اصفهان

تلفن 03133802327

استخدام کارمند فروش در شرکت 
مدیران بهپوش یاس نرگس در اصفهان

تلفن 03132209997

استخدام راننده و مامور پخش در پخش 
سراسری صنایع غذایی رشد

موبایل 09217723463

استخدام کارگر فنی آقا در شرکت 
پرتوسازان در اصفهان
تلفن 03145837692

استخدام کارمند کال سنتر در شرکت 
لورچ در اصفهان

تلفن 03135721415

استخدام تکنسین فنی ساختمانی 
آقا در یک شرکت معتبر در اصفهان

تلگرام 09134365626

استخدام کارشناس مشاور و فروش 
خدمات خانم با مزایا در هولدینگ 

پارس پندار نهاد
موبایل 09921597884

استخدام ویزیتور حضوری با حقوق و 
پورسانت عالی در اصفهان

تلفن 03134723180

استخدام مسئول دفتر در یک دفتر 
مطبوعاتی و رسانه ای در اصفهان

موبایل 09139060785

 نوشیدنی مفید برای تقویت سیستم ایمنی بدن
 در روزهای کرونایی

متخصصان می گویند نوشیدنی هایی که سرشار از ویتامین C هستند می توانند سیستم 
ایمنی بدن را در مقابل ویروس کرونا تقویت کنند.

همزمان با شیوع ویروس کرونا در جهان، متخصصان تاکید دارند کسانی که دچار ضعف 
سیستم ایمنی بدن هستند در مقابل این ویروس از آسیب پذیری بیشتری برخوردارند. 
از این رو، اهمیت دارد در مقابل شیوع ویروس کرونا سیستم ایمنی بدن خود را تقویت 
کنید. در این گزارش نوشیدنی را معرفی می کنیم که علاوه بر رفع تشنگی، بسیار برای 
سیستم ایمنی بدن مفید است.برای درست کردن این نوشیدنی ابتدا آب نصف یک 
سیب و نصف یک پرتقال را می گیریم. سیب و پرتقال سرشار از ویتامین C هستند. این 

دو میوه به دلیل دارا بودن آنتی اکسیدان فعال، می توانند سیستم ایمنی بدن را تقویت 
کنند. وجود التهاب در بدن از عوارض ابتلا به ویروس کرونا است و ویتامین C موجود در 
این دو میوه سبب کاهش التهاب می شود همچنین سیب دارای خواص سم زدایی است.

سپس یک هویج کوچک و یک چهارم یک خیار پوست گرفته شده را در دستگاه آبمیوه 
گیری می ریزیم و آب آن ها را می گیریم. هویج سرشار از ویتامین A و بتاکاروتن است. 
این دو ماده برای خون رسانی به شبکیه چشم و نیز تقویت قدرت بینایی مفید هستند 
همچنین این دو ماده می توانند فرآیند خون رسانی در بدن را تسهیل کند و باعث تقویت 
سیستم ایمنی بدن شوند. خیار دارای ویتامین K، منیزم و پتاسیم است و می تواند فشار 

خون افراد را تنظیم کند.
در ادامه، یک تکه کوچک زنجبیل تازه و یک چهارم لیموی پوست گرفته شده را در 
مخلوط کن بریزید و با افزودن اندکی آب به طور کامل مخلوط کنید. زنجبیل سرشار از 

آنتی اکسیدان های فعال است که می تواند به مانند یک داروی طبیعی ضد سرطان و 
ضد التهاب در بدن عمل کند.

زنجبیل یک مسکن طبیعی برای تسکین درد است و می تواند از کبد محافظت کند. 
لیمو نیز دارای مقدار زیادی ویتامین C است که می تواند باعث تقویت سیستم ایمنی 

بدن شود. خواص اسیدی لیمو هم به ویروس ها و باکتری های اجازه رشد نمی دهد.
در پایان باید تمامی این مواد را با یکدیگر مخلوط کرد. شاید برخی علاقه داشته باشند 
که به این نوشیدنی کمی آب اضافه کنند. این کار می تواند از غلظت آن کم کند، اما 

خواص آن تغییری نخواهد کرد.
این نوشیدنی خوشمزه بمب ویتامین C است و می تواند به طور کامل نیاز روزانه بدن شما 
به این ویتامین را تامین کند. ویتامین C نقش مهمی در سیستم ایمنی بدن ایفا می کند 

و تامین کامل نیاز بدن به این ویتامین در مقاومت بدن مقابل بیماری ها ضروری است.

شیلد همراه با ماسک 
کارآیی دارد

شیلدهای پلاستیکی محافظ صورت 
می توانند سپری در برابر انتقال ویروس 
کرونا باشند اما کارشناسانِ سلامت تاکید 
می کنند این وسیله فقط زمانی کارآیی 

دارد که به همراه ماسک استفاده شود.
مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری های 
ایالات متحده همچنان تاکید می کند که 
ماسک های صورت اصلی ترین روش برای 
محافظت از خود و دیگران در برابر ویروس 

کرونا هستند.
با این حال، شیلدهای پلاستیکی صورت 
در میان برخی به دلیل عدم تحمل گرما و 
تنفس محدود با ماسک، بسیار محبوبیت 

پیدا کرده اند.
به گفته دکتر جوی هنینگزن استادیار 
بالینی دانشگاه آلاباما در دانشکده پزشکی 
بیرمنگام، هنوز هیچ اطلاعاتی در مورد 
اینکه آیا شیلدهای صورت به تنهایی 
می توانند به جلوگیری از شیوع ویروس 
کمک کنند، وجود ندارد. با این حال، 
استفاده از این شیلدها به همراه استفاده 
از ماسک، شستن منظم دست ها و رعایت 
فاصله اجتماعی ابزار بسیار مناسبی برای 

کنترل انتقال ویروس است.
دکتر هنینگزن توصیه می کند که همیشه 
به همراه شیلدهای پلاستیکی ماسک 
بزنید. با این کار احتمال انتقال ویروس را 
بسیار کمتر از زمانی می کنید که هر کدام 

از این دو ابزار را به تنهایی استفاده کنید.

همچنین اطمینان حاصل کنید که این 
شیلدها در جای مناسبی روی صورت قرار 
گرفته است. شیلد باید به سطح چانه یا زیر 
آن برسد، باید فاصله بین دو گوش را به 
طور کامل پوشش داده و نباید بین پیشانی 
و جلوی این محافظ ها شکاف وجود داشته 
باشد. در غیر این صورت قطرات تنفسی 
می تواند از شکاف وارد شده و روی صورت 
بیفتد. همچنین پس از هر بار استفاده از 
شیلد باید صورت خود را تمیز و ضد عفونی 
کنید و به کمک مواد شوینده و آب گرم، 
شیلد را نیز ضد عفونی کنید. شیلدها 
بهتر است ترجیحا با محلول های حاوی 
کلر ضدعفونی شوند چون الکل می تواند 
به مرور زمان به پلاستیک و چسب آنها 

آسیب برساند.

 کودکان و جوانان 
حلقه انتقال کرونا هستند

معاون درمان وزارت بهداشت، آسیب 
پذیرترین گروه ها و بیشترین مرگ و میر 
بیماران کرونایی را مربوط به سالمندان و افراد 

با بیماری های زمینه ای دانست.
قاسم جان بابایی، گفت: پزشکان ایرانی از 
فرهیخته ترین پزشکان منطقه و دنیا هستند 
و از نظر توانمندی و مهارت نیروی انسانی در 
حوزه سلامت مشکلی نداریم اما در حوزه 

زیرساخت ها، ضعف هایی داریم.
جان بابایی اضافه کرد: فکر نکنیم بیماری کرونا 
تمام شده است. برخی کشورها بودند که ابتدا 
وجود موارد بیماری را انکار می کردند اما بعد از 
دو سه هفته گرفتار شدند و کشورهایی هستند 

که آمار کرونا در آنها چندین برابر ایران است 
اما آمار آنها شفاف و صادقانه بیان نمی شود.

معاون درمان وزارت بهداشت خاطرنشان کرد: 
مهم ترین هدف ما در کنترل بیماری کرونا باید 
کاهش مرگ و میر باشد، چون آسیب غیر قابل 

جبرانی است.
وی ادامه داد: برای بیماری های ویروسی یا 
باید واکسن تولید شود و یا ویروس ضعیف 
شده و تغییر ساختار دهد تا کنون هیج درمان 
دارویی قطعی برای کرونا کشف نشده و فقط 
دو داروی ارزان قیمت موجب کاهش مرگ و 
میر بیماران می شود اما عامل اصلی در کاهش 
مرگ و میر بیماران در بیمارستان ها، نیروی 

انسانی است.
جان بابایی تاکید کرد: اپیدمی کرونا در یک 
کشور همانند یک مامور بود که نقاط قوت و 

آسیب پذیر ما و همه نظام های سلامت 
کشورها را نشان داد و باید در فرصت پیش 
رو، نقاط آسیب پذیر را جبران کنیم. البته باید 
مراقبت کنیم تا تجمعات و مراسم ها، مدیریت 
شود و در فضاهایی مانند زندان ها، مراکز 
نگهداری سالمندان و بهزیستی ها، مراقبت 

بیشتری کنیم.
وی تصریح کرد: آسیب پذیرترین گروه ها و 
بیشترین مرگ و میر بیماران کرونا مربوط به 
سالمندان و افراد با بیماری های زمینه ای است 
اما کودکان و جوانان حلقه انتقال کرونا هستند 
که باید از همه این گروه ها، مراقبت کنیم. 
حوزه بهداشت باید خیلی وقت بگذارد که 
شرایط موجود، حفظ شود و بیماریابی در همه 
مناطق از جمله روستاها و محلات و با استفاده 

از همه پتانسیل ها، تقویت شود. 

رییس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت:
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The average goods and services 
Consumer Price Index of 
"health and treatment" group 
in the 12-month period ending 
July 21, which marks the end 
of the fourth Iranian month, 
increased by 23.9% compared 
with last year’s corresponding 
period.
The CPI of the group among 
12 groups of the basket of 
consumer goods and services 
purchased by households 
stood at 190.8 for the month 
under review, indicating a 5.3% 
increase compared with the 

month before. 
The index, with a coefficient of 
7.14%, registered an increase 
of 23.3% compared with the 
similar month of last year. 
The general average goods and 
services CPI in the 12-month 
period ending July 21 increased 
by 26.4% compared with the 
corresponding period of last 
year, latest data released by the 
Statistical Center of Iran show. 
SCI had put the average annual 
inflation rate for the preceding 
Iranian month, which ended on 
June 20, at 27.8%. 

Gas Output 
Exceeds 700 
mcm/d
Average daily natural 
gas has surpassed 700 
million cubic meters, 
a spokesman for the 
National Iranian Gas 
Company said.
Refineries produce 703 
mcm of natural gas, which 
is about 11% more than 
the amount produced 
the same time last year, 
Mohammad Asgari said.
“This time last year, 
average natural gas 
production was 634 mcm 
a day. It has increased 
by 69 mcm/d,” the Oil 
Ministry news agency 
Shana quoted him as 
saying.
“The outbreak of the 
coronavirus has not 
disrupted the gas 
production process 
and the growth pattern 
continues," the NIGC 
spokesman added.
The growth is reported 
along with increase in 
daily gas refining capacity 
that has now surpassed 
one billion cubic meters.
There are plans for raising 
daily natural gas output to 
at least 900 mcm in 2021 
with the launch of a new 
refinery next year, which 
will bring the total number 
of refineries to 19.
Total gas production was 
270 billion cubic meters 
in 2019 and is projected 
to reach 330 bcm in fiscal 
2021.Domestic gas 
consumption is near 600 
mcm per day. Iran exports 
50 mcm a day of natural 
gas to Iraq and Turkey.
Sustainable growth in gas 
production is crucial as 
the number of subscribers 
increase every year and 
the government remains 
committed to supplying 
piped gas to the remotest 
and rugged regions. 
In the hot season gas is 
used largely by thermal 
power plants, which 
comprise 85% of 
electricity generation, 
to meet high demand 
as temperatures rise to 
50 C in the southern and 
western regions.
In the first four months of 
the current year (March 
20-July 20), an average of 
about 210 million cubic 
meters of natural gas has 
been delivered to the 
country's power plants 
on a daily basis.
In the same period last 
year, the total supply of gas 
to power plants was about 
24 billion cubic meters, 
which has increased by 
2 bcm this year and the 
four-month gas delivery 
to power stations has 
reached 26 bcm.
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Health & Treatment Inflation at 
%23.9

About 289,500 
w a s h i n g 
machines were 
produced during 
the period, 
which indicate 
a 69.9% growth 
compared with 

the similar period of last year, 
IRNA reported.
A total of 341,500 televisions 
were manufactured from 
March 20 to July 21, to 
register a 61.2% year-on-
year rise. Some 341,500 
refrigerators and freezers 
were produced during the 
same period, up 12% YOY.
“Last year, the production 
of small appliances, 
refrigerators and television 
sets posted a year-on-
year growth of 12%, 12% 
and 3%, respectively. The 
industry experienced a 10% 
growth last year, despite 
the restriction imposed by 
sanctions,” Mehdi Sadeqi 
Niyaraki, deputy industries 
minister, was quoted as 
saying by IRIB News. 
Kayvan Gordan, another 
senior official with the 
ministry, said nearly nine 
million devices were 
produced in the country 
last year, indicating a 10% 
year-on-year growth which, 
however, is barely 50% of the 
industry’s potential. 
“There is no shortage of 
home appliances, though 
a ban is placed on their 
imports since two years ago. 
Some smuggled goods in 
the market have seen price 
increases recently,” he added. 
Price Hike
Consumers and Producers 
Protection Organization of 
Iran recently issued a permit 
allowing producers of home 
appliances to raise their 
prices once again. 

It allowed prices of 
audiovisual products to 
go up by 20% and other 
home appliances by 25% 
compared with prices 
registered in the Iranian 
month ending Feb. 19. 
The organization set June 16 
as the deadline for producers 
to log the new prices on 124.
ir, otherwise they will be 
subjected to regulations 
pertaining to supplying 
goods outside the network. 
A day later, CPPO said more 
than 30 producers had 
registered more than 1,000 
items on the database. The 
new official price increases 
have come within six 
months of the previous 
announcement.
Producers of home 
appliances blame the 
50% rise in prices of steel 
sheets and the metal’s 
shortage, ban on imports, 
the coronavirus outbreak 
and the depreciation of 
national currency against 
foreign currencies in the 
first quarter of the current 
Iranian year (started March 
20) for the skyrocketing 
prices. 
Unofficial reports say 
presently prices are 30-60% 
higher than at the beginning 
of the current Iranian 
year and producers have 
reduced their market supply. 
Salespeople say companies 
are making considerable 
delays before making 

deliveries to distributors.
Thriving Black Market
Price hikes of home 
appliances and problems 
related to the decline in 
supply have prompted 
customers to approach 
unofficial markets that 
have cropped up across the 
country’s borders to the 
west and south, the Persian-
language daily Etemad 
reported. 
In fact, the gap between 
supply and demand is 
filled by contraband home 
appliances, as smugglers 
have overtaken licensed 
importers.  
Baneh in the western 
province of Kurdestan is a 
well-known gateway for 
smuggled products for 15 
years now. 
“Buying from Baneh” is one 
of the main Google trends 
now. There are more than 50 
websites dedicated to selling 
home appliances from 
Baneh. These websites are 
not filtered; various methods 
of purchasing and long-term 
warranty and after-sales 
services have been posted 
on these websites to assure 
customers that they are in 
the right place. 
By and large, the prices of 
products on these websites 
indicate a wide gap with 
those in official markets. The 
products are all available 
and sometimes offered on 
discount. 

Bandar Genaveh in 
the southern province 
of Bushehr is another 
gateway to smuggled 
home appliances. Close to 
30 channels on Telegram 
messaging app encourage 
customers to buy cheaper, 
high-quality home 
appliances. For example, 
a washing machine of an 
international brand is valued 
70-100 million rials cheaper 
in Genaveh compared with 
Tehran’s online or bricks-
and-mortar shops. You can 
find a variety of such offers 
in Qeshm and Dargahan in 
Hormozgan Province.
Rising Demand for Repair
Demand for home appliance 
repair has increased by 90% 
on the back of price hikes, 
the secretary of Tehran 
Home Appliance Sellers 
Association said. 
“The rise in prices and 
decline in people’s buying 
power have pushed the 
market into recession. There 
are practically no customers 
in the store, except for dowry 
purchases,” Akbar Pazouki 
added.
Noting that the provision of 
working capital is the only 
way to help manufacturers 
boost their production, 
Pazouki said local producers 
have managed to increase 
their output by 30-100% 
in recent years, but their 
supply has yet to meet the 
total market demand. 

Agrifood Exports Up 6% YOY to 
$1.7 Billion in Four Months
 Iran exported 2.54 million tons of agricultural and 
food products worth $1.73 billion during the first 
four months of the current fiscal year (March 20-
July 21).
The figures indicate a 19.75% and 6.14% rise in 
tonnage and value respectively compared with 
last year’s corresponding period, the Agriculture 
Ministry’s website reported.
Fresh and dried pistachio topped the list of exports 
in terms of value, as the country exported $198.14 
million worth of it during the four-month period.
Tomato was the second major agricultural export 
product in terms of value with $135.27 million, 
followed by watermelon with $110.42 million, 
apple with $53.26 million, tomato paste with $49.56 
million and potato with $30.61 million.
In terms of tonnage, watermelons topped the list 
with 499,050 tons, followed by tomatoes with 
288,690 tons, potato with 153,430 tons, apples with 
142,090 tons and melons with 109,020 tons.
Agronomical products accounted for 1.72 million 
tons worth $701.88 million of total exports, up 
10.27% in terms of tonnage and down 7.76% in 
terms of value year-on-year. 
Horticultural exports stood at 515,850 tons worth 
$660.12 million, up 66.05% and 28.84% in tonnage 
and value respectively YOY.
Exports of livestock and poultry products stood at 
268,170 tons worth $289.82 million, up 23.98% in 
tonnage and down 1.58% in value YOY.
The veterinary sector exported 106 tons of products 
worth $535,000, up 65.71% in tonnage and down 
38.14% in value YOY.
The fisheries sector exported 33,010 tons worth 
$70.38 million, posting an increase of 4.96% and 
26.36% in tonnage and value respectively YOY.
Exports from the forest and rangeland sector hit 
5,470 tons worth $8.78 million, up 6.26% and 
25.19% in tonnage and value respectively YOY.
According to Mehrdad Jamal Orangi, the deputy 
head of the Islamic Republic of Iran Customs 
Administration for technical affairs, Iraq, China, 
Afghanistan, Russia and the UAE were the main 
export destinations of Iran's agrifood products 
during the period under review, Mehr News Agency 
reported.
The official noted that trade limitations caused by 
the spread of Covid-19 have not impeded Iran's 
agrifood exports.
28% Decline in Imports 
Imports during the four-month period stood at 8.97 
million tons worth $3.48 billion, indicating a 3.85% 
growth in tonnage but a 28.01% decrease in value 
year-on-year.
Feed corn had the biggest share in total imports in 
terms of value with $839.92 million, followed by 
wheat with $555.61 million, semi- and whole-milled 
rice with $319.35 million, soymeal with $239.65 
million and raw sugar with $191.81 million.
In terms of tonnage, feed corn topped imports with 
2.73 million tons, followed by wheat with 2 million 
tons, barley with 698,460 tons, raw sugar with 
541,410 tons and soymeal with 533,220 tons.
Agronomical products accounted for 8.58 million 
tons worth $2.9 billion of total imports, up 6.29% in 
tonnage and down 20.79% in value respectively YOY.
Horticultural products stood at 333,260 tons 
worth $360.92 million, down 21.73% and 25.3% in 
tonnage and value respectively YOY.
Imports of livestock and poultry products hit 39,790 
tons worth $172.7 million, down 68.97% and 
72.57% in tonnage and value respectively YOY.
The veterinary sector imported 133 tons worth 
$16.21 million, down 75.4% and 23.78% in tonnage 
and value respectively YOY.

The domestic production of home appliances during 
the first four months of the current Iranian year 
(March -20July 21) has increased significantly year-
on-year, latest statistics released by the Ministry of 
Industries, Mining and Trade show.

Strong Upsurge in Domestic Production of 
Home Appliances
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“The rise in 
prices and 
decline in 
people’s buying 
power have 
pushed the 
market into 
recession. There 
are practically 
no customers 
in the store, 
except for dowry 
purchases,”
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In a letter for 
the Indonesian 
chairperson of the 
UN Security Council, 
sent via Iran’s 
UN ambassador, 
Mohammad Javad 
Zarif said the United 

States has no right to abuse 
mechanisms enshrined 
in a 2015 nuclear deal 
between Tehran and six 
world powers to restore 
UN sanctions against the 
Islamic Republic after 
they were lifted under the 
accord.
The dangerous and 
unlawful position of the 
United States defies 
the established norms 
of international law and 
procedures, which have 
been put in place through 
centuries to safeguard the 
world from chaos, Zarif said 
in the letter.
His letter underlined that 
given the baseless and 
illegal nature of the United 

States’ bid, it has to be 
“rejected on the part of the 
Security Council and the 
international community.”
He reminded the absence 
of “all ‘credibility or 
legitimacy’” in the US' 
apparent justifications 
aimed at rationalizing 
its efforts to restore 
previously annulled 
resolutions against Tehran, 
as yet another reason why 
Washington has to be 
snubbed by the Security 
Council.
“It is imperative that the 
international community 
be wary of such (attempts 
at) abusing the Security 

Council’s mechanisms,” 
the letter added, Press TV 
reported.
“Iran advises the Council 
to stop this abuse of 
mechanism -- which carries 
serious repercussions for 
the international peace and 
security,” Zarif said in the 
letter.
The top Iranian diplomat 
added that the US 
administration has not only 
shunned its commitments 
under the JCPOA, but 
also prevented other 
signatories to the deal to 
implement it.
Since Donald Trump 
became the US president, 

he has imposed sanctions 
on Iran in more than 145 
occasions and has also 
ignored frequent requests 
from the UN secretary 
general to lift these 
embargoes, he deplored.
Iran’s foreign minister 
concluded by saying that 
the Iranian nation rightfully 
expect the Security Council 
to guarantee their rights 
as per Security Council 
Resolution 2231, which 
upholds the contents of the 
nuclear deal, and hold the 
United States accountable 
for the irreparable damage 
it has done to the Iranian 
nation.

US Administration, Israel 
Have Same Terrorist Nature, 
Nasralah Says
The secretary general of the Lebanese Hezbollah 
resistance movement said relying on the US 
administration to reclaim rights from the Israeli 
regime is meaningless because they both have the 
same terrorist nature.
Speaking in a televised speech broadcast live on the 
local Arabic-language al-Manar television network 
from the Lebanese capital Beirut late on Thursday, 
Seyed Hassan Nasrallah called Israel the greatest 
threat to peace and security in the Middle East, 
warning against mischievous plots being hatched 
by the Tel Aviv regime.
“The principal threat nowadays in our region is the 
existence of the occupying Zionist regime,” he said.
“If one wants to confront the Israeli enemy, they must 
know the history of Palestine. We must know who 
these invaders are, where they came from, and what 
their goals, strengths and weaknesses are,” he added.
The Hezbollah chief further said that the United 
States was established through mass murder of 
Native Americans, dismissing reliance on the US 
administration to reclaim rights from the Israeli 
regime as “pointless” because they both have the 
same terrorist nature.
“Today, the United States represents the toughest 
challenge to world nations and the greatest threat 
to international peace and security. The US is a 
racist and savage state, which has been established 
on unjust foundations and racial discrimination. It 
hides behind fake news as well as fraudulent and 
misleading policies.”
Nasrallah denounced attempts by a number of Arab 
states to normalize full diplomatic relations with 
the Israeli regime, stating that authorities in such 
countries have accepted subservient roles in the face 
of their US counterparts.
“The normalization agreements and the blockade 
are all means of pressures to force the Palestinian 
nation into surrendering all their rights,” he said.
Hours after Nasrallah's speech, Israeli war 
planes struck the positions of Palestinian Islamic 
Resistance Movement Hamas in the Gaza Strip early 
on Friday morning.
The Israeli military claimed in a statement that the 
attack was carried out in response to incendiary 
balloons launched from the besieged coastal 
enclave into the occupied territories. There were no 
immediate reports of casualties on both sides.
Israel has carried out airstrikes and used artillery 
against sites inside the Gaza Strip for the past few 
days.
Israel also slashed Gaza’s permitted fishing zone 
last week in response to the alleged balloon attacks, 
halving the area from 15 nautical miles to eight.
The Gaza Strip has been under Israeli land, air and 
sea blockade since June 2007, after Hamas, which 
has vowed to resist the Israeli occupation, rose to 
power in the enclave, where two million people live.

FM Urges UNSC to Hold US 
Accountable for Harms to Iran

 Iran’s Foreign minister called on the UN 
Security Council to stop the US’ dangerous 
and unlawful position in breaching the 
international law and hold Washington 
accountable for the irreparable damages 
it has done to the Iranian nation.
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Iran Making Long-Range 
Aerial Cruise Missile: 
Defense Minister
Iran’s defense minister said Tehran is developing a long-
range air-launched cruise missile (ALCM).
In remarks on Friday, Brigadier General Amir Hatami said 
homegrown air-launched cruise missiles are undergoing 
tests.
A long-range cruise missile is also being developed for 
arming aircraft, and would hopefully be prepared on 
schedule, the minister added.

He said the Defense Ministry is seriously pressing on with 
the development of the new long-range cruise missile, 
noting that the research project would yield results if it faces 
no technical obstacle.   
Highlighting Iran’s progress in manufacturing various 
cruise missiles, the general said the Defense Ministry 
has already unveiled ‘Hoveizeh’ and ‘Soumar’ ground-
to-ground cruise missiles with a range of around 1,400 
kilometers.
According to Brigadier General Hatami, Iran has been 
elevated from the 23rd to the 14th place in the world 
ranking of the most powerful military forces.
On Thursday, Iran unveiled two new types of long-range 

missiles, named after former 
IRGC Quds Force Commander 
Lt. General Qassem 
Soleimani and Abu Mahdi 
al-Muhandis, the second-in-
command of Iraq’s Popular 
Mobilization Units (PMU).
The first ballistic missile 
dubbed “Martyr Hajj Qassem 
Soleimani” has a range close to 
1,400 kilometers, while the second one 
dubbed “Martyr Abu Mahdi al-Muhandis” is a 
cruise missile with a range of 1,000 kilometers.

“Iran advises 
the Council to 
stop this abuse 
of mechanism 
-- which 
carries serious 
repercussions 
for the 
international 
peace and 
security,”
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Iran UN envoy:
US to fail in 
trying to revive 
t e r m i n a t e d 
resolutions
Following the US anti-
JCPOA measures, 
Iran’s Permanent 
Representative to the 
United Nations Majid 
Takht Ravanchi said 
that US will fail in trying 
to revive terminated 
resolutions, and will only 
further isolate itself.
"US continues its 
diplomatic vandalism 
at #UN to snapback UN 
sanctions 2 yrs after it 
CEASED participation 
in #JCPOA," wrote Takht 
Ravanchi in a Friday 
tweet following the US 
letter to the UN Security 
Council to activate the 
'snapback' mechanism.
"No sensationalism or 
propaganda will help US 
sell this bogus move," he 
added.
"US will fail in trying 
to revive terminated 
resolutions, and will only 
further isolate itself," 
Iranian diplomat said.
While the United 
Nations Security Council 
resoundingly rejected 
last Friday a US bid to 
extend an arms embargo 
on Iran, which is due to 
expire in October, the 
US President Donald 
Trump has said the State 
Department will soon 
attempt to trigger a “snap 
back” of UN sanctions on 
Iran, as the top American 
diplomat threatened 
consequences for 
Moscow and Beijing if 
they try to block the 
effort.
“Today I'm directing the 
Secretary of State Mike 
Pompeo to notify the 
United Nations Security 
Council that the United 
States intends to restore 
virtually all of the United 
Nations sanctions on 
Iran – it’s a snap back, not 
uncommon,” Trump told 
reporters during a White 
House press conference 
on Wednesday.
"When the United States 
entered into the Iran 
deal, it was clear the 
United States would 
always have the right to 
restore the UN sanctions 
that would prevent 
Iran from developing 
a nuclear weapon," he 
claimed.
“My administration 
will not allow this Iran 
nuclear situation to 
go on,” Trump added, 
claiming that if he is 
re-elected, Tehran will 
immediately crawl back 
begging for a deal with 
Washington.

Iran
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'US attempts to renew 
sanctions on Iran lack legal 
basis'
 Russian Foreign Ministry spokesperson Maria Zakharova 
said that the US initiatives to renew the UN Security Council’s 
resolutions on sanctions against Iran lack legal basis and will 
inevitably fail.
The United States’ push to reimpose sanctions against Iran can 
lead to a deep crisis within the United Nations Security Council, 
Russian Foreign Ministry Spokeswoman Maria Zakharova said 
at a briefing on Thursday, TASS reported.
"We are seriously concerned that Washington’s actions, which 
we consider to be reckless, can lead to a crisis, perhaps a very 
deep crisis, within the [UN] Security Council," she emphasized.
"Unfortunately, it seems that it doesn’t at all bother our American 
colleagues," she added. "We urge all countries to strongly resist 

that," Zakharova said.
According to her, "US initiatives to renew the UN Security 
Council’s resolutions on sanctions against Iran, which 
were revoked following the 2015 signing of the Joint 
Comprehensive Plan of Action (JCPOA) on Iran’s nuclear 
program, lack legal basis and will inevitably fail."
The Russian diplomat went on to say that the US had no right 
to take advantage of the UN Security Council’s authority to 
achieve its own goals.
"The US has been blatantly violating UN Security Council 
Resolution 2231 since May 2018, when Washington 
unilaterally withdrew from the JCPOA, introduced sanctions on 
Iran and started pressing other countries, preventing them from 
implementing their obligations stemming from the UN Security 
Council’s decisions, which is absolutely illegal," Zakharova noted.
"Russia condemns US plans to continue its policy course aimed 
at destroying the JCPOA and undermining Resolution 2231," she 
concluded.
Following Washington’s new push to invoke the so-called 

s n a p b a c k 
provision in the JCPOA and 

reimpose all UN sanctions against Tehran, Foreign Minister 
Zarif sent a letter to the chairman of the UN Security Council on 
Thursday.
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E3 not to support 
US 'snapback' 
mechanism against 
Iran
 In reaction to the US request to initiate the 
‘snapback’ mechanism, the E3 announced 
their opposition, saying that they will not 
support this action which is incompatible with 
current efforts to support the JCPOA.
In a joint statement issued on Thursday, the 
UK, France and Germany (E3) announced 
their opposition to the US request to initiate the 
‘snapback’ mechanism.
"On 20 August, the US sent a letter to the 
UN Security Council requesting to initiate 
the ‘snapback’ mechanism, which allows 
a participant to the JCPOA to seek the 
reimposition against Iran of the multilateral 

sanctions lifted in 2015 in accordance with 
resolution 2231, adopted by the UN Security 
Council.France, Germany and the United 
Kingdom (“the E3”) note that the US ceased 
to be a participant to the JCPoA following their 
withdrawal from the deal on 8 May, 2018.  
Our position regarding the effectiveness of 
the US notification pursuant to resolution 
2231 has consequently been very clearly 
expressed to the Presidency and all UNSC 
members. We cannot therefore support this 
action which is incompatible with our current 
efforts to support the JCPOA," the statement 
read."The E3 are committed to preserving the 
processes and institutions which constitute 
the foundation of multilateralism. We remain 
guided by the objective of upholding the 
authority and integrity of the United Nations 
Security Council. We call on all UNSC members 
to refrain from any action that would only 
deepen divisions in the Security Council or that 

would have serious adverse consequences on 
its work.
We remain committed to the JCPOA despite 
the significant challenges caused by US 
withdrawal. We believe that we should 
address the current issue of systematic Iranian 
non- compliance with its JCPoA obligations 
through dialogue between JCPoA participants, 
including through the Joint Commission and 
use of the Dispute Resolution Mechanism. 
In order to preserve the agreement, we urge 
Iran to reverse all measures inconsistent 
with its nuclear commitments and return to 
full compliance without delay," it added."As 
we have already underlined, including in our 
19 June statement, we have serious concerns 
regarding the implications for regional 
security of the scheduled expiry of the UN 
conventional arms embargo, particularly 
given Iran’s destabilising activities, which 
continue unabated. 



Beijing Says Residents Can Go Mask-Free As China COVID Cases 
Hit New Lows
Health authorities in China’s capital Beijing have removed a requirement for people to 
wear masks outdoors, further relaxing rules aimed at preventing the spread the novel 
coronavirus after the city reported 13 consecutive days without new cases.
Despite the relaxed guidelines, a large proportion of people continued to wear masks 
in Beijing on Friday.Some said the mask made them feel safe, while others said social 
pressures to wear the masks were also a factor.“I think I can take off my mask anytime, but I’ll 
need to see if others accept it. Because I’m afraid that people would be scared if they see me not wearing mask,” 
one 24-year old Beijing woman surnamed Cao told Reuters.
It’s the second time Beijing’s health authorities have relaxed guidelines on mask wearing in the capital, which has 
largely returned to normal after two rounds of lockdowns brought it to a standstill.

Deputy Foreign Minister 
for Political Affairs Abbas 
Araghchi in a message 
described US' anti-Iran 
act in the United Nations 
Security Council as null 
and void."US notification 
is incapable of having legal 
effect. It is null and void," 
Araghchi wrote in his 
Twitter account."None 
of the remaining JCPOA 
participants considers the 
notification as effective. 
We trust the SC will not 
permit the US to abuse Res 
2231 to achieve its stated 
objective of destroying that 
very resolution," he added.
Earlier,  Iranian Foreign 
Minister Mohammad 
Javad Zarif in a letter to 
the chairman of the UN 
Security Council protested 
the US' illegal attempts to 
snapback sanctions on 
Iran, reiterating that the 
US has no right to reapply 
provisions of terminated 
resolutions.
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The junta behind Tuesday’s military 
takeover said the 75-year-old Keita was 
only being held at army barracks for his own 
protection, and denied he had been ousted in 
the first place.
“There was no coup d’état because the 
constitutional order is still in force,” junta 
spokesman Ismael Wague told AP in an 
interview late Thursday. “The president 
of the republic resigned on his own after 
making an analysis of the country’s 
situation.”
Keita was last seen by Malians late Tuesday 
on state broadcaster ORTM where he 
announced his immediate resignation 
and the dissolution of his government and 
the National Assembly. His speech came 
just hours after mutinous soldiers had 
surrounded his house and fired shots into 
the air before detaining him and the prime 
minister.
Heads of state from the regional bloc known 
as ECOWAS late Thursday called for the 
mobilizing of a standby regional military 
force, saying Keita must be allowed to serve 
out the three years left in his term after this 
week’s “coup attempt.” They warned that the 
junta was responsible for the safety of Keita 
and all other detained government officials.
The United Nations and France also urged a 
return to constitutional order in Mali, amid 
fears that extremists could once again gain 
ground amid the political upheaval, derailing 
more than seven years of effort to stabilize 
the country.
French President Emmanuel Macron again 
condemned Tuesday’s coup “against a 
president who was democratically elected 
by his people.”

“We asked for him to be released as quickly 
as possible, and for no violence to be 
committed,” Macron said, speaking Thursday 
evening alongside German Chancellor 
Angela Merkel.
ECOWAS previously invoked the potential 
use of its standby military force in 2017 after 
then-Gambian President Yahya Jammeh 
refused to acknowledge defeat in an election. 
Jammeh ultimately agreed to go into exile and 
no military action was taken.
ECOWAS said it would soon send a 
delegation to Bamako to try to help restore 
constitutional order. The bloc already had 
suspended Mali’s membership, closed its 
borders with the country and promised other 
financial sanctions against the junta leaders.
French, UN and West African partners 
have been trying to stabilize Mali after a 
similar 2012 coup created a power vacuum 
that allowed extemists to seize control of 
northern towns until a French-led military 
operation the following year.
“Mali has not only descended into political 
chaos, but also socioeconomic and security 
disaster with potential tragic consequences 
to Mali and the sub-region,” Nigerian 
President Muhammadu Buhari said.
Analysts saw few signs that political 
opposition leaders were aware of the coup 
in advance, though they now stand to benefit 
through an opportunity to serve in the 
transitional government promised by the 
junta.
Observers fear the political upheaval will 
allow extremists in Mali to expand their reach 
once again. Wague, the junta spokesman, 
said the new military rulers were doing 
everything possible to be sure that was not 
the case.
“It is possible that some may take advantage 
of the situation to plan things, but we are in 
contact with the operational units on the 
ground so that they can continue their work,” 
he told AP. “We know how difficult it is for 
them because all of us come from the field 
and we will do everything we can to increase 
their operational capacity.”

"The current president has cloaked America 
in darkness for far too long. Too much anger. 
Too much fear. Too much division," the former 
vice president said on the final night of the 
Democratic National Convention.
"I give you my word, if you entrust me with 
the presidency, I will draw on the best, not 
the worst," he said. "United we can and will 
overcome this season of darkness in America."
Then came a moment that, for now, is the biggest 
one in his five decades of public service.
"So it is with great honor and humility that I 
accept this nomination for president of the 
United States of America," Biden said, The 
Independent reported.
Though he did not say Trump's name, he claimed 
the 45th chief executive "takes no responsibility 
... cozies up to dictators and fans the flames of ... 
division."
Biden used his speech to paint the United States 
as at an "inflection point" of five crises, including 
the coronavirus pandemic, which he vowed to 
defeat if elected.
"And after all this time, the president still doesn't 
have a plan," he said, promising a national mask 
mandate. "Well, I do. ... We'll build back better."
As expected, he also focused on losing a wife and 
child when he was a young man.
"I understand how hard it is to feel no hope," he 
said. "You'll always hear them."
On policy specifics, Biden said he would lower 
healthcare premiums and help with the 
country's collective crushing amount of student 
debt. He promised an immigration system that 
"reflects our values", and said he would bring 
"equal value" to women's pay. Higher corporate 
taxes was another promise, as was protecting 
the "promise" of Social Security, saying "the 
current president is threatening to break that 
promise".

"We can and will deal with climate change," 
he said, but offered no policy prescriptions. 
He did not say how he would get any of those 
things done, especially if Republicans hold 
onto control of the Senate, which would allow 
Majority Leader Mitch McConnell to stifle any 
House-passed Biden administration priorities.
On racial and other matters of equality, Biden 
said he could heal some of the country's wounds 
– and said his running mate, California Senator 
Kamala Harris, of Jamaican and Indian descent, 
would be his partner in those and other efforts.
He took a major shot at Trump by saying 
he would never stand for Russia taking 
out bounties on US troops in Afghanistan, 
something Trump has never brought up 
with Russian President Vladimir Putin or 
acknowledged actually occurred despite several 
American intelligence agencies concluding just 
that.
Trump, who will accept the GOP nomination 
next Thursday night from the White House, 
engaged his 2020 foe as he wrapped up his 
speech, saying the longtime Washington figure 
had nearly 50 years to address a list of problems 
but failed.
Biden accepted his party's nomination after 
several decades of trying to secure it. His 1988 
campaign ended amid plagiarism charges and 
he never gained much traction in 2008, when 
Barack Obama shocked many by choosing him 
to be his running mate.
He then spent eight years as Obama's vice 
president, and was, according to the former 
commander in chief, almost always "the last 
person" to give advice before a big decision was 
made.The longtime Delaware senator delivered 
the biggest speech of his political career during 
a convention forced to go virtual because of 
the still-spreading coronavirus. Unlike Obama 
and every other Democratic Party nominee of 
the modern era, there was no crowd cheering 
obvious applause lines while waving signs with 
his name in giant block letters, there was no 
balloon drop, and he didn't get that so familiar 
moment on stage with his family after wrapping 
his remarks.

West African Leaders Call on Mali Junta to 
Free President

Biden Accepts US Democratic Nomination to 
‘Overcome This Season of Darkness’

 West African leaders escalated pressure on Mali’s ruling 
junta late Thursday, calling on them to allow President 
Ibrahim Boubacar Keita’s return to power as the mutinous 
soldiers who overthrew him insisted his midnight 
resignation had been his own decision.

Former US Vice President Joe Biden vowed to move the country 
beyond Donald Trump's "season of darkness" as he formally 
accepted the Democratic Party's presidential nomination after 
his first White House bid floundered three decades ago.
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ارائه کارت ملی برای خرید طلا و سکه اجباری شد
رییس اتحادیه فروشندگان طلا و جواهر تهران گفت: برای خرید طلا و جواهر در مبالغ بیش از ۱۵ میلیون ریال 

ارائه کارت ملی اجباری است.
ابراهیم محمدولی رییس اتحادیه فروشندگان طلا و جواهر تهران در خصوص ارائه کارت ملی برای خرید سکه و 
طلا اظهار کرد: واحد های صنفی موظف شده اند از مشتریانی که مبلغ فاکتور آن ها بیش از ۱۵ میلیون ریال است 

کارت ملی اخذ کنند و شماره ملی آن ها در فاکتور درج شود.
وی افزود: دولت به تازگی تصمیم دارد تا از دارندگان بیش از یک سکه طلا مالیات اخذ کند که این اقدام می تواند یک 

روش موثر برای جلوگیری از فعالیت دلالان باشد.
رییس اتحادیه فروشندگان طلا و جواهر تهران بیان کرد: در حال حاضر زیر ساخت های مورد نظر 

 جهت دریافت مالیات از این افراد کامل نیست، اما در تلاش هستیم تا سامانه ای در این خصوص راه اندازی
 کنیم.

محمدولی تصریح کرد: ارائه کارت ملی در خرید های بیش از ۱۵ میلیون ریال اجباری است و با واحد هایی که از این قانون سرپیچی می کنند 
برخورد خواهد شد.

بازار گوشت در ایام محرم نوسانی ندارد
رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی گفت: با توجه به شیوع ویروس کرونا و محدودیت هیئت های مذهبی، قیمت 

گوشت در ایام  محرم نوسانی ندارد.
علی اصغر ملکی رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی  از آرامش حاکم بر بازار گوشت خبر داد و گفت: هم اکنون 
هر کیلو شقه گوسفندی بدون دنبه با نرخ ۹۷ تا ۹۸ هزار تومان به مغازه دار و با احتساب ۱۰ درصد سود، ۱۱۰ تا 

۱۱۵ هزار تومان به مصرف کننده عرضه می شود.
او افزود: با توجه به کاهش تقاضا در پایان ماه نمی توان پیش بینی دقیقی راجع به وضعیت بازار گوشت داشت.

ملکی ادامه داد: با توجه به محدودیت هیئت های مذهبی در ایام  محرم، امسال همانند سال گذشته نوسانی در بازار 
گوشت نخواهیم داشت.

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی قیمت هر کیلو دام زنده را ۴۵ تا ۴۶ هزار تومان اعلام کرد.
او درباره آخرین وضعیت قاچاق دام گفت: قاچاق دام از مرزهای کشور در حال انجام است که استمرار این روند در آشفتگی بازار تاثیر گذار خواهد بود.

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی در پایان تصریح کرد: با توجه به کاهش عرضه دام و نبود تقاضا نمی توان پیش بینی دقیقی راجع به وضعیت قیمت 
در بازار داشت.

ایرناپلاس
گزارش
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شرکت های وارده 
در بورس با فروش 

سهام، در معرض دید 
مردم قرار گرفته و به 
نوعی تبلیغ رایگان 

نیز برایشان محسوب 
می شود. از سوی 

دیگر این شرکت ها از 
پرداخت مالیات نیز 

معاف خواهند شد
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تخصیص اینترنت 
رایگان به هیأت های 

عزاداری
وزارت ارتباطات به ۱۸۹۲ هیأت 
عزاداری در سراسر کشور اینترنت 
رایگان اختصاص داد. با توجه به شیوع 
بیماری کرونا و جلوگیری از ایجاد 
تجمع  هیئت های مذهبی امسال 
عزاداری امام حسین )ع( به شیوه 
جدیدی برگزار می شود. در همین 
رابطه وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات با همکاری سازمان تبلیغات 
اسلامی به منظور برگزاری باشکوه 
مراسم عزاداری محرم در دوران شیوع 
ویروس کرونا، به هیئت های عزاداری 

اینترنت رایگان اعطا می کند.

 اتصال دومین نقطه 
به 5G در تهران

به گفته وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات، دومین سایت ۵G در تهران 
راه اندازی شد و سه نقطه دیگر تا پایان 
شهریور ماه به نسل پنجم ارتباطی 
متصل می شود. محمدجواد آذری 
جهرمی  سال گذشته درباره اینترنت 
نسل پنج گفته بود مقدمات پیاده 
سازی ۵G در ایران انجام شده است 
و از اجرایی کردن اولین نسخه ۵G و 
ارائه خدمات اینترنت نسل ۵ به عنوان 
یک مطالبه جدی و نیازمندی کسب 

وکارها در کشور خبر داده بود. 

ایسنا
خبر
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با وجود نوسان های چند 
روز اخیر در بازار سرمایه، 
رشد متداوم و سبزپوش 
نمادهای بورسی بویژه 
در چند ماهه اخیر، سال 
پررونق و محیطی جذابی 
را برای فعالان اقتصادی و 

حتی عموم مردم رقم زده است.
بازدهی شاخص کل بورس تهران از ابتدای 
سال تاکنون به بیش از ۲۷۰ درصد نیز 
رسید. نماگر اصلی فرابورس نیز رشدی 
نزدیک به ۲۱۱ درصدی برای معامله گران 

از ابتدای سال به ارمغان آورد.
در چهار ماه گذشته بازار سرمایه ایران 
چنان عمیق و گسترده شده که ارزش 
معاملات آن در تیرماه امسال نسبت به 
مدت مشابه در سال گذشته ۱۳۰۹ درصد 
رشد کرده است. یعنی از ۲۷.۴ هزار میلیارد 
تومان در این یک سال به رقم ۳۸۷ هزار 

میلیارد تومان رسیده است.
ارزش بازار فرابورس نیز از ابتدای سال 
جاری تا هفته منتهی به ۲۴ مرداد با ۷۰۶ 
درصد رشد به حدود ۵۵۷ هزار میلیارد 

تومان رسیده است. این رقم در مدت مشابه 
سال پیش ۶۹ هزار میلیارد تومان بود.

این رشد عظیم در بازار سرمایه در سایه 
حمایت های دولت، عمومی شدن و ارتقای 
فرهنگ  سرمایه گذاری و ورود نقدینگی 
متداوم در آن شکل گرفت. سرمایه گذاری 
در بازار سهام علاوه بر اینکه برای سه ذی نفع 
اصلی آن یعنی دولت، سرمایه گذاران و 
بنگاه های اقتصادی مزیت های فراوانی 
دارد، در رشد و تعادل بخشی به اقتصاد 
تأثیر انکارناپذیری دارد که اصلی ترین آن 
همان مهار نقدینگی عظیمی است که دل 

هر بازاری را به آشوب می انداخت.
علاوه بر این، با رشد بازار سرمایه، فشار 
تقاضای پول از سیستم بانکی از سوی 
بنگاه های بزرگ کاهش می یابد و در نتیجه 
آن تامین مالی برای بنگاه های کوچک و 
متوسط راحت تر و ارزان تر تمام می شود. در 
نهایت هزینه تولید در اقتصاد کاهش یافته و 
کالاها با قیمت کمتر و رقابت پذیری بالاتری 

به بازارها عرضه می شود.

    سرمایه گذاری در بنگاه ها
از سوی دیگر  ۷۰۰ بنگاه اقتصادی در قالب 
۴۰ صنعت در بورس و فرابورس حضور 
دارند. رشد بورس به معنای گسترش و 
توسعه تولید در کشور است. نفع بخش 
تولید از رشد بورس، افزایش سرمایه های 
سنگین شرکت های بورسی از محل سود 
انباشته، آورده نقدی و مطالبات حال شده 

است.
براساس آمارها، افزایش سرمایه شرکت های 
بورسی  از محل سودهای انباشته، آورده 
نقدی )به جز تجدید ارزیابی ها( و همین طور 
عرضه اولیه سهام در سه ماه ابتدایی امسال 
به رقم ۱۵.۹ هزار میلیارد تومان رسیده 
است. نیمی از این مبلغ از محل سودهای 
انباشته و آورده نقدی بوده و نیمی دیگر 
از مسیر عرضه های اولیه محقق شده 
است. این رقم تقریباً به اندازه ۶ ماه افزایش 
سرمایه در سال گذشته بوده؛ سالی که 
گام نخست جهش های بازار سرمایه در 

آن رخ داد.
علاوه بر این، شرکت های وارده در بورس 
با فروش سهام، در معرض دید مردم قرار 
گرفته و به نوعی تبلیغ رایگان نیز برایشان 
محسوب می شود. از سوی دیگر این 
شرکت ها از پرداخت مالیات نیز معاف 
خواهند شد و با افزایش ارزش بخشی از 
سهام شرکت، ارزش کل سهام شرکت و 

اعتبار واحد تولیدی نیز افزایش می یابد.

    نفع مردم و دولت
دولت از آن جهت نفع می برد که از هر 
دادوستدی، نیم درصد مالیات مستقیم 
می گیرد و به راحتی می تواند جریان 
نقدینگی را در یک بازار شفاف رصد و بر 

آن نظارت کند. 
کارشناسان معتقدند بازار سرمایه برای 
دستگاه حاکمیت و دولت، شرکت های 

وارده به این بازار و سرمایه گذاران دارای 
اهمیت است و برای هر واحد مزیت خاصی 

را به دنبال دارد.
به گفته آنها، بورس از جهت تزریق پول 
و نقدینگی به بازار سرمایه به جای بازار 
ارز، طلا و نقره، مسکن، سکه و دلار مورد 
توجه است زیرا یکی از مؤلفه های اقتصاد 
سالم و موفق، کاهش تورم اقتصادی است 
و بورس نیز مانعی جدی در برابر تورم 

افسارگسیخته است.
از سوی دیگر، دولت برای کاهش 
تصدی گری در امور اقتصادی و تأمین 
هزینه های مورد نیاز خود اقدام به واگذاری 
سهام شرکت های دولتی کرده؛ همان طور 
که امروزه تحت شرایط پیش آمده سهام 
شرکت های دولتی را در بورس به فروش 

می رساند.
ذی نفع اصلی دیگر مردم هستند، آنها با 
خرید سهام شرکت ها و در اختیار قرار دادن 
سرمایه راکد خود در امر تولید به اقتصاد 

کشور کمک شایانی خواهند کرد.
بورس در ایران نیز تا به حال سوددهی 
بالایی داشته و سیگنالی برای جذب 
سرمایه گذار است. علاوه بر این، فعالیت 
سهامداران، تغییرات ایجاد شده در 
بازار سرمایه زیر نظر سازمان بورس 
انجام می شود. معاملات غیرقانونی 
 و خارج از چارچوب سازمان، انجام

 نمی شود.
بورس یک بازار قانونی است، بنابراین 
همه افرادی که در بورس سرمایه گذاری 
می کنند، از حمایت قانونی برخوردارند 

که یکی از مزایای سرمایه گذاری مردم در 
بورس به حساب می آید.

از دیگر مزایای این بازار برای مردم، 
حفظ ارزش دارایی افراد در مقابل تورم و 
نقدشوندگی سهام است. در واقع یکی از 
مهم ترین مزایای بورس نسبت به بازارهای 
موازی، سهولت نقدشوندگی است. در بازار 
سرمایه به راحتی امکان نقد کردن سهام 
وجود دارد و پس از فروش سهام، در مدت 
دو روز کاری پول نقد به حساب فرد واریز 
می  شود. موضوع مهم این است این پول 
مشمول دریافت مالیات نمی شود. اگر چه 
نیم درصد مالیات از محل نقل وانتقالات 
سهام عاید دولت می شود، اما در ایران 
مالیاتی به عنوان عایدی سرمایه و سهام 

وجود ندارد.

کدام بخش ها از گسترش بازار سرمایه سود می برند؟ 

»بورس« روی بورس
 آمارها نشان می دهد رشد اخیر بازار سرمایه موجب شده 
بنگاه های تولیدی از این محل فقط در سه ماه اول امسال 
به میزان ۱5.۹ هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری کنند. 
انتظار می رود این موضوع موجب رشد تولید ناخالص 

داخلی از محل افزایش تشکیل سرمایه ثابت شود.
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شکایتتسلاازیکاستارتآپ
شرکت تسلا به دلیل سرقت اسرار تجاری از یک استارت آپ تولیدکننده خودروهای برقی شکایت کرد. 
به گزارش انگجت، در اسناد دادگاه که این هفته به ثبت رسیده است، تسلا ادعا می کند که استارت آپ 

»ریویان« با هدف سرقت اسرار تجاری تسلا، کارمندان این شرکت را استخدام کرده است.
 در این پرونده، تسلا می گوید رفتن کارمندان شرکتش به شرکت های رقیب، »یک رفتار مشروع رقابتی« 

است، اما در بین کسانی که اخیراً شرکت را به مقصد استارت آپ ریویان ترک کرده اند، »الگویی نگران کننده« 
مشاهده شده است. 

تسلا ادعا می کند که ریویان به یکی از کارمندان پیشین آنها در مورد انواع اطلاعات محرمانه تسلا که ریویان نیاز دارد، 
دستوراتی را داده است. 

تسلا همچنین مدعی است 3کارمندش که اطلاعات محرمانه بسیار ارزشمندی داشته اند، به ریویان رفته اند. این دادخواست همچنین خاطرنشان 
می کند که بیش از ده ها نفر از کارمندان استارت آپ ریویان، نیروهای سابق تسلا بوده اند و بنابراین با انواع اطلاعاتی که کارمندان تسلا به آنها 
دسترسی دارند، آشنا هستند. در مقابل طرح چنین ادعاهایی ، یکی از سخنگویان استارت آپ ریویان که دفتر مرکزی اش در ایالت کالیفرنیا قرار 

دارد، ادعاهای مطرح شده از سوی شرکت تسلا را کاملا بی پایه و اساس خواند.

تا حد امکان در دسترس افراد 
دورکارتان باشید. به یاد داشته 

باشید، افراد داخل شرکت، 
شما را در راهروها می بینند، در 

هنگام ناهار با شما غذا می خورند 
و ... . افراد دورکار این دسترسی 

را ندارند و می توانند احساس 
دورافتادگی کنند

،،

اقتصاد آنلاین
یادداشت
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ویروس کرونا و سیاست های 
دورکاری که در پی آن اجرا 
شد، نشان داد که کار کردن 
در خانه برای بسیاری از 
کارمندان امکان پذیر تر است 
و حتی در اولویت بالاتر قرار 
دارد. این موضوع آن قدر جلو 
رفته است که حتی برخی کسب وکارهای 
نوپا بر اساس دورکاری شکل گرفتند؛ یعنی 
کسب وکاری برای دورکاری! پلتفرم های 
زیادی در ایران مانند »پونیشا« و »انجام 
میدم« و... شکل گرفته اند که صاحبان 
کسب وکار را به افراد متخصصی متصل 
کنند که نیازمندی ها را از راه دور رفع 
می کنند. اما این بار با بروز نگرانی های فراوان 
که در پی ورود کرونا به کشور شکل گرفته 
است، به نظر می رسد دورکاری یکی از 
گزینه های اصلی بسیاری از شرکت ها شده 
است. بسیاری از کسب وکارها در یک هفته 
گذشته به حالت نیمه تعطیل درآمدند و 
برای پیشبرد فعالیت ها به دورکاری روی 
آوردند. اما دورکاری هم چالش های خاص 
خود را دارد. شاید اصلی ترین چالش آن 
باشد که چطور بتوانیم کارهایمان را از راه 
دور مدیریت کنیم؟ و چطور می توانیم 
از کیفیت انجام کارها از راه دور اطمینان 
حاصل کنیم. در ادامه 7 نکته کلیدی را 
که می توانند مدیران و کارمندان را برای 

این مهم یاری برسانند تقدیم حضورتان 
می کنیم. این نکات توسط 7 عضو شورای 
مربیان فوربز – Forbes تهیه شده است:

  1- انتظارات را شفاف و واضح کنید
هر کسی اولویت خاصی را در انجام 
کارهایش در نظر می گیرد؛ کارهای »سریع« 
یا »خوب«. با نشان دادن نمونه هایی از آنچه 
که انتظار دارید انجام شود، با اشتراک گذاری 
تقویم و برنامه زمانی مشخص برای 
زمان بندی کارها، اطمینان پیدا کنید که 
انتظارات شما از کسانی که با آنها به صورت 
برخط )online( کار می کنید، برایشان 
کاملا روشن است. هرچه آنها نسبت به آنچه 
می خواهند انجام دهند، آگاه تر باشند، بهتر 

می توانند از راه دور کار خود را انجام دهند.

ایلین هریس، وب سایت ایلین 
هریس

  2- با دورکارها نیز مانند افراد 
داخل دفتر رفتار کنید

با افراد دورکارتان مانند افرادی که در محل 
کارتان هستند، رفتار کنید و با افراد محل 
کارتان نیز همانند افرادی که از راه دور برای 
شما کار می کنند، برخورد کنید. تا حد امکان 
در دسترس افراد دورکارتان باشید. به یاد 
داشته باشید، افراد داخل شرکت، شما را در 
راهروها می بینند، در هنگام ناهار با شما غذا 
می خورند و ... . افراد دورکار این دسترسی 
را ندارند و می توانند احساس دورافتادگی 
کنند. در اسرع وقت به آنها پاسخ دهید. برای 
افراد داخل شرکت خود هم قرار ملاقات 

تنظیم کنید.

وین اندرسون، مؤسسه علوم 
راهبری

  3- دورکارها را به طور منظم به 
کار بگمارید

کارمندان دورکار خود را به طور روزانه 
به کار بگمارید. برای برقراری ارتباط از 
چندین راه استفاده کنید. سپس، یک 
برنامه جلسات منظم رودررو را برنامه ریزی 
کنید. این می تواند هفتگی، ماهانه یا سالانه 
باشد و همچنین می تواند با یک برنامه 
آموزشی یا مربیگری ترکیب شود. این 
تعامل و استخدام ثابت به کارمندان دورکار 
کمک می کند تا احساس کنند در یکی 

از جنبه های مهم سازمان درگیر هستند.

باربارا اومالی، شرکت اکزک ادونس
  4- مدیریت را بر مبنای تصاویر 

ویدئویی برنامه ریزی کنید
من فکر می کنم گفت وگوی چهره به چهره 
و دیدن طرف مقابل از اهمیت زیادی 
برخوردار است و دورکاری این اهمیت 
را کاهش نمی دهد. ما از نرم افزار زوم 
)Zoom( برای موکل ها و کارمندان خود 

استفاده می کنیم. اگر وقت خود را تعیین 
نکنیم یا با هم ترجیحا رودررو صحبت 
نکنیم، سکوت میان ما بسیار طولانی و 
خطرناک می شود، به نحوی که کارمندان 
دورکار ممکن است تعجب کنند که اساسا 

چگونه در حال انجام کار هستند.

 تیم هاگن، مربیگری پیشرفت
  5- به تیم خود اعتماد کنید

اغلب مواقع، شرکت ها تمایل به پذیرش 
نیروی دورکار ندارند، زیرا یک عدم اطمینان 
در مورد اینکه آیا آن کار یا وظیفه در همان 
سطح که اگر در دفتر کارشان می بودند به 
اتمام می رسید یا خیر، وجود دارد. برای 
مقابله با این عقیده، دستورالعمل های کار از 
خانه را تنظیم کنید؛ از جمله اینکه ایمیل ها 
باید در کمتر از 24 ساعت پاسخ داده شوند، 
از پیامک برای موارد فوری استفاده شود و 
هیچ تماس تلفنی ای در ساعات کاری برای 
اینکه اطمینان حاصل شود تا هم تیمی ها 

شبانه روزی کار نمی کنند،  گرفته نشود.

لاکیشا توملین، شرکت ثرایوینگ
  6- احساس خودی بودن را تولید 

کنید
خیلی از اوقات، راحت تر است که کارکنان 
دورکار را به اولویت دوم منتقل کنید. 
می توان با جلسات مجازی و مشارکت 

کارکنان، بر این میل غلبه یافت. یک 
خط ارتباطی انحصاری در محل شرکت 
با کارکنان دورکار لحاظ کنید. آیا انتظار 
دارید که یک دوره شیب دار پردردسر وجود 
داشته باشد تا اطمینان حاصل شود که آن 

کارکنان پذیرفته شده اند؟

لورا دکارلو، مؤسسه بین المللی 
کارگردانان حرفه ای

  7- برای مأموریت، ارزش ها، نتایج 
و نقش، فیلتر تعیین کنید

کارکنان دورکار غالبا از تعامل انسانی معمول 
اداری دور می افتند، بنابراین، ارتباطات 
هدفمند بیشتر، بسیار بااهمیت است. به آنها 
کمک کنید تا با انجام مأموریت، ارزش هایی را 
که واقعا برایشان مهم است دریابند و همچنین 
با نتایج حاصل از عشق آنها به دیگران و نقش 
طبیعی آنها در هر موقعیت، در شرایط 
متعادل روحی و فکری باقی بمانند. این باعث 
می شود که آنها واقعا انگیزه پیدا کرده و با شما 

طولانی تر و مفیدتر کار کنند.

وقتی کرونا بیشتر کسب و کارها را خانه نشین کرد؛ 

ازدورمدیریتکنید
یکی از نقاط تقابل کسب وکارهای نوپا و سنتی را می توان 
در نگرش آنها به مسئله »دورکاری« دانست. در حالی اکثر 
مخالفت ها و مقاومت ها به دورکاری از مدیران سنتی دیده 
می شود که کسب وکارهای نوپا اقبال بیشتری به آن نشان 
داده و درصدی از نیازمندی های خود را با استفاده از دورکاری 

تأمین می کنند.

با افراد دورکارتان 
مانند افرادی که در 

محل کارتان هستند، 
رفتار کنید و با افراد 

محل کارتان نیز همانند 
افرادی که از راه دور 

برای شما کار می کنند، 
برخورد کنید. تا حد 

امکان در دسترس افراد 
دورکارتان باشید

پیش بینی بازار بورس 
برای اولین هفته 
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بازگشت ساعات معاملات بازار سهام 
به روال قبل ، اعلام عرضه صندوق 
دارا دوم در این هفته، افزایش سقف 
سرمایه گذاری صندوق ها به حالت 
قبل، افزایش اعتبار کارگزاری ها به 
همان 2۰ درصد گذشته ، همه و 
همه خیلی از سهامداران را امیدوار 
به بازگشت روند پرشتاب صعودی 

کرده است.
رئیس سازمان خصوصی سازی 
اعلام کرده است: مجوزهای تاسیس 
صندوق دارا دوم گرفته شده و این 
مهم شنبه هفته جاری ثبت خواهد 
شد  و روز چهارشنبه پنجم شهریور 
ماه زمان پذیرش دارای دوم خواهد 
بود. محسن خدابخش، مدیر نظارت 
بر بورس های سازمان بورس و اوراق 
بهادار هم گفته است: ضریب تعدیل 
سهام در حساب تضمین مشتریان 
اعتباری از ۱۰ درصد به 2۰ درصد 
افزایش یافت. علاوه بر این، حد نصاب 
سقف سرمایه گذاری صندوق های 
سرمایه گذاری در اوراق بهادار با 
درآمد ثابت نیز به ۱۵ درصد افزایش 
یافته است. خبر مهم دیگر این که 
معاون بازار شرکت بورس از بازگشت 
زمان معاملات به روال قبل خبر 
داده و گفته است: از روز شنبه اول 
شهریورماه، کلیه معاملات در بازار 
سهام در یک جلسه معاملاتی انجام 
خواهد شد. بر این اساس، هشت و 
3۰ دقیقه تا ساعت ۹ زمان پیش 
گشایش و از ساعت ۹ تا ۱2 و 3۰ 
دقیقه زمان معاملات نماد شرکت ها 
خواهد بود. قبل از این نیز، راضیه 
صباغیان، سرپرست مدیریت نظارت 
بر نهادهای مالی سازمان بورس خبر 
داده بود: »محدودیت زمانی برای 
کاهش حد نصاب سرمایه گذاری 
صندوق های درآمد ثابت در سهام، 
به طور قطعی حذف و این موضوع 
به صندوق ها اعلام شده است«. این 
اتفاق نیز از فشار عرضه بر بازار سهام 

احتمالا کم خواهد کرد.
همچنین مدیر مطالعات اقتصادی 
بورس کالا هم گفته است: تا یک 
ماه آینده با انتشار اوراق سلف موازی 
استاندارد، مسکن در بورس کالا 

پیش فروش می شود.
وزیر نفت هم با بیان اینکه دولت بر 
فروش آنی نفت متمرکز شده است، 
گفته است: فروش آنی نفت یعنی 
آنکه بتوانیم هر قدر می خواهیم اضافه 
نفت بفروشیم و کسی هم جلوی ما را 
از نظر داخلی و قانونی نگرفته است. 
سخنگوی وزارت بهداشت نیز امروز 
از ادامه روند کاهشی مرگ مبتلایان 
به کرونا خبر داد و تعداد جانباختگان 

روزانه را ۱3۹ نفر اعلام کرده است.
چهارشنبه اخیر نیز رئیس جمهور 
در نشست هیات دولت گفت: بازار 
بورس، یک بازاری است که همیشه 

مراقبت می کنیم.
وزیر امور اقتصادی و دارایی نیز با 
تاکید بر لزوم برگزاری دوره های 
آموزشی برای فعالان تازه وارد بازار 
سرمایه گفته است: برای بازار سهام 

برنامه مدون تا پایان سال داریم.
همه این سیگنال های مثبت به بازار 
سهام در حالیست که در آخرین 
هفته معاملاتی مرداد ماه، شاخص 
کل بورس تهران با افتی ۱۱ درصدی 
نسبت به هفته گذشته به سطح یک 
میلیون و 7۵7 هزار واحدی سقوط 
کرده است. با وجود این وضعیت، 
به نظر می رسد سهامداران هفته ای 
کاملا متفاوت از هفته قبل را در پیش 
دارند مگر اینکه اتفاق مهمی در حوزه 

سیاست رخ دهد.

رکنا نیوز
تحلیل بورس
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5مزیت پارک های علم و فناوری برای استارت آپ ها

 دسترسی به امکانات فیزیکی فوق العاده و پیشرفته ترین فناوری های روز جهان

طی سالیان اخیر، پارک   های علم و فناوری تبدیل به مراکزی 
برای ایجاد، تکامل و رشد استارت آپ  ها شده اند. دسترسی 
به فضای فیزیکی مناسب، امکانات آزمایشگاهی گسترده، 
فناوری   های روز جهان و همچنین بهره  مندی از انواع حمایت   های دولتی از جمله 

مزیت  های فعالیت  در این پار ک  ها محسوب می شود.

امروزه با توجه به افزایش توجه دولتمردان و فعالان اقتصادی به مقوله اقتصاد دانش  بنیان، 
پارک   های علم و فناوری نیز به عنوان یکی از ارکان اصلی چنین اقتصادی، بیش از پیش مورد 

توجه قرار گرفته است. سوالی که در اینجا مطرح می  گردد آن است که اساسا چه 
ویژگی  هایی باعث اهمیت روزافزون این پارک   ها در زیست  بوم اقتصادی جهان 

شده است.
در ادامه به بررسی پنج مورد از مهمترین ویژگی   های پارک   های علم و فناوری 

خواهیم پرداخت.

   1- مرکزی برای ایجاد رونق اقتصادی:
بسیاری از دولت  های جهان به پارک   های علم و فناوری به عنوان یکی از پدیده   های 
تاثیرگذار در رشد و توسعه اقتصاد نگاه کرده و اقدام به اجرای برنامه   های مختلف در 
جهت حمایت از آن ها  می  کنند. مساله  ای که منجر به ایجاد امکانات گسترده و متعاقبا 
تسهیل فعالیت   های نوآورانه و استارت آپی در این پارک  ها می  شود. در همین رابطه، 
می  توان به سرمایه  گذاری 7 میلیارد دلاری دولت سنگاپور در یکی از پارک   های علم 

و فناوری این کشور با هدف تقویت و گسترش بخش تولیدات صنعتی اشاره کرد.

   2- برخورداری از فضای فیزیکی گسترده:
بر خلاف ساختمان  های اداری، پارک   های علم و فناوری دارای فضا های پهناوری هستند 
که باعث تسهیل روند رشد و گسترش فعالیت   های اقتصادی مستقر در آن  ها می  شود. این 
پارک  ها دارای امکاناتی مانند فضای اداری کافی، آزمایشگاه   های مجهز، امکانات مناسب 
جهت انبارداری، سالن  های کنفرانس  ها و گردهمایی  ها و ... هستند که با توجه به عدم دسترسی 
استارت آپ  ها به منابع مالی گسترده در ابتدای راه و همچنین هزینه   های نسبتا بالای آن ها، 

می  تواند کمک بسیار بزرگی به استارت آپ  ها و دیگر شرکت   ها محسوب شود.

   3- توسعه مستمر امکانات:
بدیهی است که همزمان با رشد استارت آپ  ها، نیاز آن  ها به فضای اداری و سایر امکانات نیز 
بیشتر شود. در همین راستا، بسیاری از پارک   های علم و فناوری، از طریق توسعه مستمر فضای 
فیزیکی و امکانات خود در جهت پاسخگویی به این نیاز حرکت می  کنند. به عنوان مثال، 
پارک علم و فناوری دانشگاه آریزونا که در سال  های نخست فعالیت خود تنها قادر به ارائه فضا 
و امکانات به دو شرکت با حدود 7۰۰ کارمند بود، امروزه پذیرای 4۰ شرکت و استارت آپ با 

بیش از 7۰۰۰ نیروی کار است.

   4- تسهیل فرایند آموزش و مهارت  آموزی:
پارک   های علم و فناوری، امکان دسترسی به طیف وسیعی از منابع و امکانات آموزشی و مهارت 
آموزی را برای کارکنان شرکت   ها و استارت آپ  ها و همچنین سایر آحاد جامعه فراهم می  سازند. 
در همین رابطه، پارک علم و فناوری دانشگاه آریزونا یکی از نخستین پارک   های فناوری در 
آمریکا است که دارای یک دبیرستان بوده و دانش آموزان می  توانند از فرصت  های گسترده 

آموزشی در این مرکز بهره  مند شوند.

   5- بهره  مندی از آخرین فناوری   های روز جهان:
پارک   های فناوری عمدتا از پیشرفته  ترین فناوری   های موجود در جهان برخوردار هستند. 
مساله ای که می  تواند فرایند ایجاد و مدیریت یک کسب و کار را بسیار تسهیل کند. به عنوان 
مثال، مرکز علم و فناوری کیستا در سوئد، بزرگترین مرکز فناوری اطلاعات و ارتباطات در 
اروپا است. مرکزی که میزبان بزرگترین کمپانی سوئد یعنی اریکسون و همچنین بخش هایی 

از فعالیت   های شرکت  هایی مانند Microsoft، Sun و IBM است.

اقتصاد آنلاین
گزارش

استارت آپ

افتتاحمرکزتخصصینوآوریوتوسعهکسبوکارهایدادهمحور
نخستین مرکز تخصصی نوآوری و توسعه کسب و کار داده محور به همت سازمان 

اسناد و کتابخانه ملی ایران و با همکاری معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری 
به بهره برداری رسید. به گزارش روابط عمومی سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران،  
نخستین مرکز تخصصی نوآوری و توسعه کسب و کار داده محور با حضور اشرف 
بروجردی رییس سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران و سورنا ستاری معاون علمی 
و فناوری ریاست جمهوری افتتاح و به بهره برداری رسید. اشرف بروجردی رییس 
سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران در ابتدای صحبت های خود به تشریح فعالیت های 
این مرکز پرداخت و گفت: راه اندازی مرکز تخصصی نوآوری و توسعه کسب و کارهای 
داده محور گامی برای شکوفایی نسل خلاق ایرانی است. وی گفت: تمام تلاش ما این 
است تا بتوانیم از شرایط سخت و دشوار کنونی که به دلیل تحریم و همچنین شیوع 

کرونا به وجود آمده است با سربلندی عبور کنیم.

گردآوریاطلاعاتکسبوکارهایآسیبدیده
معاون توسعه مدیریت و منابع وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی بیان کرد: تا کنون اطلاعات 
۱۹2 هزار و 3۱۱ بنگاه و کسب کارهای آسیب دیده جمع آوری شده است.  لادن 
حیدری، معاون توسعه مدیریت و منابع وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، با تشریح جزئیات 
پروژه گره از اشتغال 42هزار نفر با ارائه تسهیلات کرونایی با هدف کمک و حمایت از 
اهالی فرهنگ، هنر و رسانه در بنگاههای بخش خصوصی، اظهار کرد: تا امروز، کمتر از ۹2 
میلیارد تومان به کسب و کارهای آسیب دیده متقاضی حمایت پرداخت شده است. وی 
تصریح کرد: با توجه به پیگیری های وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، مسئولان نظام بانکی 
و نیز شعب بانک های عامل در سراسر کشور طبق دستورالعمل های اقتصادی ستاد ملی 
مدیریت بحران کرونا در پرداخت این تسهیلات همراهی و همکاری افزون تری به عمل 
آورند. بی تردید این حمایت ها، تدبیر مؤثری است که دولت برای پیشگیری از تعطیلی 

و بروز بحران ورشکستگی کسب و کارهای فرهنگی در کرونا به آن اندیشیده است.

تهیهپیشنویساصلاحقانونفضایکسبوکاردرآیندهنزدیک
رییس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه قانون فضای 

کسب و کار در حال بازنگری در مجلس است، عنوان کرد: فضایی که قانون کسب 
و کار در آن نوشته شد در تلاش بود رویکرد تعامل بین دولت و بخش خصوصی و 
ارکان نظام را تعریف کند و امروز شرایط ما با زمان تدوین قانون متفاوت و سخت تر 
شده است.  وی افزود: پیشنهاد این است طی دو سه هفته آینده مولفه های ذیل 
هر یک از شاخص های پایش محیط کسب و کار و آسیب ها با هر دستگاه اجرائی 
مطرح و برای رفع آن اقدام شود. رییس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی 
با اشاره به اینکه قانون فضای کسب و کار در حال بازنگری در مجلس است، عنوان 
کرد: فضایی که قانون کسب و کار در آن نوشته شد در تلاش بود رویکرد تعامل بین 
دولت و بخش خصوصی و ارکان نظام را تعریف کند و امروز شرایط ما با زمان تدوین 

قانون متفاوت و سخت تر شده است.
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